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5. 97. §-a az Alaptörvény XXXI. cikk (3)–(6) bekezdése és 45. cikk (5) bekezdése
alapján sarkalatosnak minősül.



 
2023. évi ..... törvény 

Magyarország 2024. évi központi költségvetésének megalapozásáról

1. A közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény módosítása

1. §

A közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény
1. 12. § (4) bekezdésében az „ismételten is” szövegrész helyébe „ismételten” szöveg,
2. 14/A. § (8) bekezdésében „Ha a” szövegrész helyébe „Amennyiben a” szöveg,
3. 18.  §  (7)  bekezdésében  az  „iskolavezető  és  a  szakoktató”  szövegrész  helyébe  az

„iskolavezető, továbbá a szakoktató” szöveg,
4. 18. § (17) bekezdésében a „Ha” szövegrész helyébe „Amennyiben” szöveg,
5. 20. § (4) bekezdésében a „ha” szövegrészek helyébe „amennyiben” szöveg,
6. 21. § (2) bekezdésében az „Amennyiben” szövegrész helyébe a „Ha” szöveg,
7. 22/A. § (1) bekezdésében az „és” szövegrész helyébe „valamint” szöveg,
8. 23. § (4b) bekezdés „fizetésére” szövegrész helyébe a „megfizetésére” szöveg,
9. 24/A. § (5a) bekezdésében az „és” szövegrész helyébe a „valamint” szöveg,
10. 33/B. § (1) bekezdésében a „valamint” szövegrész helyébe a „továbbá” szöveg, és
11. 49. § (2) bekezdés g) pontjában az „alapján kiadott” szövegrész helyébe a „szerinti” szöveg
lép.

2. A közjegyzőkről szóló 1991. évi XLI. törvény módosítása

2. §

A közjegyzőkről szóló 1991. évi XLI. törvény 9. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki:

„(1a) A közjegyzőt nem terheli titoktartási kötelezettség a panaszokról, a közérdekű bejelentésekről,
valamint  a  visszaélések  bejelentésével  összefüggő  szabályokról  szóló  törvény  szerinti  belső
visszaélés-bejelentési  rendszer  (a  továbbiakban:  belső  visszaélés-bejelentési  rendszer)
működtetőjével szemben. Az (1) bekezdés szerinti titoktartási kötelezettség a titok megismerésére
jogosult belső visszaélés-bejelentési rendszer működtetőjére is kiterjed.”

3. §

A közjegyzőkről szóló 1991. évi XLI. törvény a következő VI/A. Fejezettel egészül ki:

„VI/A. Fejezet
A BELSŐ VISSZAÉLÉS-BEJELENTÉSI RENDSZER MŰKÖDTETÉSE

68/A. §

(1) A Magyar Országos Közjegyzői Kamara a panaszokról, a közérdekű bejelentésekről, valamint a
visszaélések  bejelentésével  összefüggő  szabályokról  szóló  törvény  szerint  működteti  a  belső
visszaélés-bejelentési rendszert az olyan közjegyző, illetve közjegyzői iroda vonatkozásában, amely
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a) a panaszokról, a közérdekű bejelentésekről, valamint a visszaélések bejelentésével összefüggő
szabályokról  szóló  törvényben  meghatározottak  figyelembevételével  olyan  foglalkoztató,
amely  foglalkoztatásra  irányuló  jogviszony  keretében  250  főnél  kevesebb  személyt
foglalkoztat és

b) a  belső  visszaélés-bejelentési  rendszer  működtetésére  a  panaszokról,  a  közérdekű
bejelentésekről,  valamint  a  visszaélések  bejelentésével  összefüggő  szabályokról  szóló
törvénnyel összhangban e feladatkörében pártatlan személyt vagy szervezeti  egységet nem
jelölt ki, illetve bejelentővédelmi ügyvédet vagy más külső szervezetet nem bízott meg.

(2) A közjegyző, illetve közjegyzői iroda haladéktalanul köteles a Magyar Országos Közjegyzői
Kamarának bejelenteni, ha
a) a panaszokról, a közérdekű bejelentésekről, valamint a visszaélések bejelentésével összefüggő

szabályokról  szóló  törvényben  meghatározottak  figyelembevételével  olyan  foglalkoztató,
amely  foglalkoztatásra  irányuló  jogviszony  keretében  legalább  250 személyt  foglalkoztat,
vagy

b) a  belső  visszaélés-bejelentési  rendszer  működtetésére  a  panaszokról,  a  közérdekű
bejelentésekről,  valamint  a  visszaélések  bejelentésével  összefüggő  szabályokról  szóló
törvénnyel összhangban e feladatkörében pártatlan személyt vagy szervezeti egységet jelölt
ki,  illetve  bejelentővédelmi  ügyvédet  vagy  –  a  (4)  bekezdés  szerint  meghatározott
követelményeknek megfelelő – más külső szervezetet bízott meg.

(3)  A Magyar  Országos  Közjegyzői  Kamara  a  (2)  bekezdés  szerinti  bejelentés  megtételének
tényéről jegyzéket vezet, és köteles a jegyzék változásait folyamatosan frissíteni. A bejelentésben a
belső  visszaélés-bejelentési  rendszert  működtető  személyt  vagy  szervezeti  egységet,  illetve  a
bejelentővédelmi ügyvédet vagy más külső szervezetet nem kell megjelölni.

(4) A Magyar Országos Közjegyzői Kamara szervei, tisztségviselői és munkavállalói az e fejezetben
meghatározott feladatgyakorlásuk során megismert közjegyzői titkot kötelesek megtartani.”

3. A közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény módosítása

4. §

(1)  A közalkalmazottak  jogállásáról  szóló  1992.  évi  XXXIII.  törvény 87/A.  §  (1)  bekezdése  a
következő n) ponttal egészül ki:

(E törvény alkalmazásakor közalkalmazotti jogviszonyban töltött időnek kell tekinteni)
„n) az egészségügyi szolgálati jogviszonyban”
(töltött időt.)

(2) A közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 87/A. §-a a következő (6)
bekezdéssel egészül ki:

„(6) A 37. § (5) bekezdés a) pontjától eltérően azon egészségügyi szolgálati  jogviszonyban álló
személy  esetén,  akinek  egészségügyi  szolgálati  jogviszonya  azért  kerül  megszüntetésre,  mert
jogszabály  alapján  az  őt  foglalkoztató  egészségügyi  szolgáltató  egyes  ingatlanüzemeltetési
feladatait a Kormány rendeletében kijelölt központi logisztikai szerv veszi át, majd egészségügyi
szolgálati  jogviszonya megszüntetését  követő  180 napon belül  a  Kormány rendeletében kijelölt
központi logisztikai szervvel közalkalmazotti jogviszonyt létesít, a végkielégítésre jogosító időt az
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egészségügyi  szolgálati  jogviszonyról  szóló  2020.  évi  C.  törvény  22.  §  (2)  bekezdése  szerinti
esetben az ott meghatározott időtartammal csökkentett mértékben kell figyelembe venni.”

5. §

A közalkalmazottak jogállásáról  szóló 1992.  évi  XXXIII.  törvény 20/A. § (1) bekezdésében az
„olyan közalkalmazottat lehet” szövegrész helyébe az „olyan személyt lehet közalkalmazottként”
szöveg lép.

4. A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény módosítása

6. §

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 132. § (1) bekezdés d)
pontjában a „részletes szabályait” szövegrész helyébe a „részletes szabályait, valamint a szociális
vetítési alap összegét” szöveg lép.

5. A Magyar Tudományos Akadémiáról szóló 1994. évi XL. törvény módosítása

7. §

A Magyar  Tudományos  Akadémiáról  szóló  1994.  évi  XL.  törvény  13.  §  (1)  bekezdésében  a
„köztársaság elnöke” szövegrész helyébe a „köztársasági elnök” szöveg lép.

6. A bírósági végrehajtásról szóló 1994. évi LIII. törvény módosítása

8. §

A bírósági végrehajtásról szóló 1994. évi LIII. törvény 307. § (2) bekezdés e) pontjában a „vizsga
és” szövegrész helyébe a „vizsga, valamint” szöveg lép.

7. A személyazonosító jel helyébe lépő azonosítási módokról és az azonosító kódok
használatáról szóló 1996. évi XX. törvény módosítása

9. §

A személyazonosító  jel  helyébe lépő azonosítási  módokról  és  az azonosító  kódok használatáról
szóló 1996. évi XX. törvény 24. §-a a következő o) ponttal egészül ki:

(A TAJ szám továbbítására jogosultak:)
„o) a nyugdíjbiztosítási igazgatási szervek, valamint a szociális, gyermekvédelmi és gyámügyi

igazgatás  szervei  egymás  között  a  szociális  és  gyermekvédelmi  ellátások  megállapítása,
folyósítása és ellenőrzése érdekében.”

8. A tisztességtelen piaci magatartás és a versenykorlátozás tilalmáról szóló 1996. évi LVII.
törvény módosítása

10. §

A tisztességtelen piaci magatartás és a versenykorlátozás tilalmáról szóló 1996. évi LVII. törvény
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78. § (1b) bekezdésében az „illetve” szövegrész helyébe a „vagy” szöveg lép.

9. Az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény
módosítása

11. §

Az épített  környezet  alakításáról  és  védelméről  szóló  1997.  évi  LXXVIII.  törvény  38/C.  §  (4)
bekezdésében a „személyt, ha” szövegrész helyébe a „személyt, amennyiben” szöveg lép.

10. A társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. törvény módosítása

12. §

A társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. törvény „A 2008. december 31-ét
követő időponttól megállapításra kerülő öregségi nyugdíj esetében” alcíme a következő 19. §-sal
egészül ki:

„19. §

A 18.  §  (2)  és  (3)  bekezdésének  alkalmazása  során  az  öregségi  nyugdíjra  történő  jogszerzés
szempontjából szolgálati időnek kell tekinteni a magyar állampolgár, illetve a szabad mozgás és
tartózkodás jogával rendelkező személyek beutazásáról és tartózkodásáról szóló törvény szerint a
szabad  mozgás  és  tartózkodás  jogával  rendelkező  személy  által  az  Európai  Unió  tagállamának
területén székhellyel  rendelkező nemzetközi  szervezet  szociális  biztonsági  rendszerében szerzett
biztosítási időt, ha
a) ezen időszak más jogcímen nem ismerhető el szolgálati időnek,
b) a  szociális  biztonsági  rendszerek  koordinálásáról  szóló  2004.  április  29-i  883/2004/EK

európai  parlamenti  és  tanácsi  rendelet,  valamint  a  szociális  biztonsági  rendszerek
koordinálásáról  szóló  883/2004/EK  rendelet  végrehajtására  vonatkozó  eljárás
megállapításáról  szóló  2009.  szeptember  16-i  987/2009/EK európai  parlamenti  és  tanácsi
rendelet alkalmazása során ezen időszak nem kerül figyelembevételre, és

c) az igénylő a magyar nyugdíjrendszerben legalább egy év szolgálati időt szerzett.”

13. §

A társadalombiztosítási  nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. törvény 43. §-a a következő (4)
bekezdéssel egészül ki:

„(4) A 19. § szerinti biztosítási időt a nemzetközi szervezet által kiállított okirattal kell igazolni.”

14. §

A társadalombiztosítási  nyugellátásról  szóló  1997.  évi  LXXXI.  törvény  46.  §  (3)  bekezdése  a
következő a) ponttal egészül ki:

[Az (1) és (2) bekezdés alkalmazása során az özvegyi nyugdíjra történő jogszerzés szempontjából
szolgálati időként kell figyelembe venni]
„a) a 19. § szerinti időszakot,”
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15. §

(1) A társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. törvény 50. §-a a következő (4)–
(4b) bekezdéssel egészül ki:

„(4) Ha az özvegyi nyugdíjat a jogszerző halálának naptári évét követő kezdő időponttól állapítják
meg,  vagy  mértékének  megváltozása,  illetve  feléledés  miatt  a  jogszerző  halálának  naptári  évét
követő kezdő időponttól  újra  megállapítják,  az özvegyi  nyugdíjat  – a  (4a) és (4b) bekezdésben
foglaltak kivételével – annak a saját jogú nyugellátásnak az összegéből kell kiszámítani, amely az
elhunyt  jogszerzőt  a  kezdő  időpontot  megelőző  év  december  31-én  megillette  vagy  megillette
volna. Az így kiszámított özvegyi nyugdíjat meg kell emelni a kezdő időpont naptári évére járó
nyugdíjemelések mértékével.

(4a) A jogszerző halálának naptári évét követő kezdő időponttól megállapított ideiglenes özvegyi
nyugdíjat  és  az  ideiglenes  özvegyi  nyugdíj  megszűnését  követő  naptól  megállapított  özvegyi
nyugdíjat az (1), illetve a (2) bekezdésben foglaltak szerint, az időközi nyugdíjemelések mértékével
megemelt összegben kell megállapítani.

(4b) Ha a jogosultnak korábban már állapítottak meg az elhunyt jogszerző után azonos mértékű
özvegyi  nyugdíjat,  a  mérték  megváltozása  és  feléledés  esetén  az  özvegyi  nyugdíjat  a  korábbi,
azonos mértékű özvegyi nyugdíjnak az időközi nyugdíjemelések mértékével megemelt összegében
kell megállapítani.”

(2) A társadalombiztosítási  nyugellátásról  szóló 1997. évi LXXXI. törvény 50. § (6) bekezdése
helyébe a következő rendelkezés lép:

„(6) A jogszerző 1998. január 1-je előtti halála esetén a saját jogú nyugellátást az özvegyi nyugdíjjal
–  a  megállapításuk  időpontjára  tekintet  nélkül  –  a  Kormány  rendeletében  meghatározott
összeghatárig együtt  kell  folyósítani.  A saját  jogú nyugellátást  a (2) bekezdés b) pontja szerinti
mértékű özvegyi nyugdíjjal kiegészítve kell folyósítani, ha ez az özvegy számára kedvezőbb.”

16. §

A társadalombiztosítási  nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. törvény 56. §-a a következő (4)
bekezdéssel egészül ki:

„(4)  Az  árvaellátás  összegének  kiszámítására  az  50.  §  (4)  és  (4b)  bekezdésében  foglaltakat  is
alkalmazni kell azzal, hogy özvegyi nyugdíj alatt árvaellátást, feléledés alatt újbóli megállapítást
kell érteni.”

17. §

A társadalombiztosítási  nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. törvény 59. §-a a következő (3)
bekezdéssel egészül ki:

„(3) A szülői nyugdíj összegének kiszámítására az 50. § (4) és (4b) bekezdésében foglaltakat is
alkalmazni  kell  azzal,  hogy  özvegyi  nyugdíj  alatt  szülői  nyugdíjat,  feléledés  alatt  újbóli
megállapítást kell érteni.”
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18. §

A társadalombiztosítási  nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. törvény 73. § (2)–(4) bekezdése
helyébe a következő rendelkezések lépnek:

„(2)  A nyugdíjelőleget  a  rendelkezésre  álló  adatok,  a  hatályos  valorizációs  szorzószámok és  a
nyugellátás  megállapítására  vonatkozó  rendelkezések  alapján  hivatalból  végzéssel  kell
megállapítani.

(3) Ha a nyugellátás iránti igényt az eljárás megindulását követő négy hónapon belül nem bírálják
el,  az  igénylő  az  időközben  beszerzett  adatokra  hivatkozva  kérheti  a  nyugdíjelőleg  összegének
módosítását. A kérelemről a nyugdíjbiztosítási igazgatási szerv végzéssel dönt, amellyel szemben
önálló jogorvoslatnak van helye.

(4)  A  nyugellátás  megállapításakor  a  nyugdíjbiztosítási  igazgatási  szervet  a  nyugdíjelőleget
megállapító végzésben foglaltak nem kötik, kivéve, ha a (3) bekezdés szerinti végzést közigazgatási
bíróság már elbírálta.  Ha új  tény,  adat  vagy bizonyíték jut  a  nyugdíjbiztosítási  igazgatási  szerv
tudomására,  ezzel  összefüggő  kérdésben  a  közigazgatási  bíróság  határozatában  foglaltaktól
eltérhet.”

19. §

A társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. törvény 74. §-a helyébe a következő
rendelkezés lép:

„74. §

Ha az  igénylő  az  igénybejelentését  visszavonja,  a  felvett  nyugellátást,  nyugdíjelőleget  harminc
napon belül köteles visszafizetni.”

20. §

A társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. törvény 80. § (6) bekezdése helyébe
a következő rendelkezés lép:

„(6)  Ha  a  nyugellátást  jogszabálysértően  állapították  meg  az  igénylőnek  járónál  magasabb
összegben, vagy az igénylő számára egyébként kedvezőbb módon, a nyugdíjbiztosítási igazgatási
szerv a nyugellátást egy ízben, az azt megállapító döntés véglegessé válásától számított öt éven
belül,  a  nyugellátás  eredeti  kezdő  időpontjában  alkalmazandó  jogszabályok  alapján,  hivatalból
alacsonyabb  összegben,  illetve  az  igénylő  számára  egyébként  kedvezőtlenebb  módon  újra
megállapítja. Nem állapítható meg újra a nyugellátás alacsonyabb összegben, ha a különbség nem
haladja meg a havi 1 000 forintot, és a magasabb összegű jogellenes megállapítás az igénylőnek
nem róható fel.”

21. §

A társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. törvény 86/A. §-a a következő (3)–
(5) bekezdéssel egészül ki:
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„(3) A jogosult halálának hónapját követően belföldi pénzforgalmi szolgáltatónál vezetett fizetési
számlára jogalap nélkül utalt ellátás összegét a számla felett rendelkezésre jogosult személy köteles
visszafizetni.

(4) Ha nincs a számla felett rendelkezésre jogosult személy, akkor a jogosult halálának hónapját
követően belföldi pénzforgalmi szolgáltatónál vezetett fizetési számlára jogalap nélkül utalt ellátás
összegéből a pénzforgalmi szolgáltató köteles visszafizetni azt az összeget,
a) amelynek visszautalása a fizetési számla terhére megtörténhet,
b) amelyet a saját hitelkövetelése vagy annak kamata kiegyenlítésére fordított, vagy
c) amellyel  azt  követően  terhelte  meg  a  fizetési  számlát,  hogy  tudomást  szerzett  a  jogosult

haláláról.

(5) A (3) és (4) bekezdés szerinti ügyekben az ügyintézési határidő azon a napon kezdődik, amikor a
nyugdíjfolyósító szerv megállapítja, hogy a (3), illetve a (4) bekezdés alkalmazásának helye van.”

22. §

A társadalombiztosítási  nyugellátásról  szóló  1997.  évi  LXXXI.  törvény 101.  §  (1)  bekezdés  g)
pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

(A Kormány felhatalmazást kap arra, hogy)
„g) az  öregségi  nyugdíj  és  a  6.  §  (4)  bekezdése  szerinti  ellátások  szüneteltetésének  részletes

szabályait,  valamint  a  83/C.  §  szerinti  szüneteltetés  alóli  kivételeket  és  azok  részletes
szabályait,”

(rendeletben határozza meg.)

23. §

A társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. törvény
1. 20. § (4) bekezdésében a „39. §” szövegrész helyébe a „19. §-ban foglaltak vagy a 39. §”

szöveg,
2. 39. § (2) bekezdésében a „főállású kisadózó” szövegrész helyébe a „főállású kisadózó és a

kisadózó vállalkozók tételes adójáról szóló törvény szerinti kisadózó” szöveg,
3. 44/D. § (3) bekezdésében a „39. §” szövegrész helyébe a „46. § (3) bekezdés  a) pontjában

foglaltak vagy a 39. §” szöveg,
4. 79. § (8) bekezdésében a „fizet” szövegrész helyébe a „fizet, ha a késedelmi kamat összege

meghaladja az 1 000 forintot” szöveg,
5. 80. § (1b) bekezdésében az „a késedelmi kamatot” szövegrész helyébe az „az 1 000 forintot

meghaladó összegű késedelmi kamatot” szöveg,
6. 80. § (4) bekezdésében a „kötelezi” szövegrész helyébe a „kötelezi, ha a késedelmi kamat

összege meghaladja az 1 000 forintot” szöveg,
7. 83/C. § (1) bekezdésében az „Az öregségi” szövegrész helyébe az „A Kormány rendeletében

– a közfeladat-ellátás biztosítása érdekében – meghatározott kivétellel az öregségi” szöveg,
8. 91.  §  (2)  bekezdésében  az  „az  ügyben  eljárt  nyugdíjbiztosítási  igazgatási  szervhez”

szövegrész helyébe az „a Nyugdíjbiztosítási Alapnak” szöveg,
9. 96.  §  (3)  bekezdés  f)  pontjában  a  „feladatok”  szövegrész  helyébe  a  „feladatok,  ellátás

megállapítása, folyósítása és ellenőrzése” szöveg,
10. 101. § (1) bekezdés f) pontjában a „nyugdíji” szövegrész helyébe a „nyugdíj” szöveg, és
11. 2. mellékletében a „39. §” szövegrész helyébe a „19. §-ban foglaltak vagy a 39. §” szöveg
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lép.

24. §

Hatályát veszti a társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. törvény 53. § (4)
bekezdése.

11. A kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997. évi LXXXIII. törvény módosítása

25. §

A kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997. évi LXXXIII. törvény a következő 82/T. §-sal
egészül ki:

„82/T. §

Ha jogszabály alapján az egészségügyi szolgáltató egyes ingatlanüzemeltetési feladatait a Kormány
rendeletében  kijelölt  központi  logisztikai  szerv  látja  el,  úgy  az  egészségügyi  szolgáltató  az  e
feladatok ellátására engedményezi a 2022. évi finanszírozásból a központi logisztikai szerv feladat-
és  hatásköréről  szóló  jogszabály  szerinti  ingatlanüzemeltetési  szolgáltatásokra  fordított  összeg
figyelembevételével – az egészségbiztosításért felelős miniszter által az államháztartásért felelős
miniszterrel  egyetértésben  –  meghatározott  forrást  a  központi  logisztikai  szerv  javára.  Az  e
bekezdés  szerinti  engedményezéskor  az e  törvény 35.  §  (1)  bekezdésben meghatározott  mérték
túlléphető és a 35. § (1) bekezdéstől eltérően a fenntartó jóváhagyása nem szükséges.”

26. §

A kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997. évi LXXXIII. törvény
1. 30. § (4) bekezdésében a „módosításáról,” szövegrész helyébe a „módosításáról, valamint”

szöveg,
2. 82. § (12) bekezdésében az „illetve” szöveg helyébe a „valamint” szöveg, és
3. 83. § (2) bekezdés c) pontjában az „illetve” szövegrész helyébe a „valamint” szöveg,
lép.

12. Az egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. törvény módosítása

27. §

Az egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. törvény a következő 244/J. §-sal egészül ki:

„244/J. §

(1)  Az  állam  –  Egészségbiztosítási  Alapból  finanszírozott  –  és  az  egészségügyi  szolgáltatás
irányításáért felelős szerv fenntartása alá tartozó aktív fekvőbeteg-ellátást költségvetési szervként
nyújtó vármegyei intézmények (a továbbiakban: vármegyei kórházak) vagyonkezelői joga, valamint
vagyonkezelési szerződése e törvény erejénél fogva 2024. január 1. napjával megszűnik azon állami
tulajdonú  ingóságok  tekintetében,  amelyek  a  vármegyei  kórházak  Közbeszerzési  és  Ellátási
Főigazgatóság  (a  továbbiakban:  KEF)  által  átvételre  kerülő  ingatlanüzemeltetési  feladatainak
ellátását  szolgálják.  Az e  bekezdés  szerinti  ingóságok e  törvény erejénél  fogva 2024.  január  1.
napjával  a  KEF,  mint  vagyonkezelő  és  a  Magyar  Nemzeti  Vagyonkezelő  Zrt.  (a  továbbiakban:
MNV  Zrt.)  mint  vagyonkezelésbe  adó  között  fennálló  vagyonkezelési  szerződés  hatálya  alá
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kerülnek.

(2) Az (1) bekezdés szerinti vagyonkezelői jog megszűnésével érintett, jogszabály alapján nem az
MNV Zrt.  tulajdonosi joggyakorlása alatt  álló ingóságok tekintetében a tulajdonosi joggyakorló
tulajdonosi joggyakorlása e törvény erejénél fogva 2024. január 1. napjával megszűnik.

(3)  Az  (1)  bekezdés  szerinti  ingóságok  tekintetében  2024.  január  1.  napjától  az  MNV  Zrt.
gyakorolja a tulajdonosi jogokat és teljesíti a tulajdonos kötelezettségeit.

(4)  Az a tulajdonosi  joggyakorló,  amelynek a  tulajdonosi  joggyakorlása  a  (3)  bekezdés  szerint
megszűnik, az államháztartási számviteli nyilvántartások rendezése céljából legkésőbb a tulajdonosi
joggyakorlása megszűnése időpontját  követő 30 napon belül átadja az MNV Zrt.  részére az (1)
bekezdés szerinti ingóságokat.

(5) Az ingóságok (4) bekezdés  szerinti  átadására – az ingóságoknak a tulajdonosi  joggyakorlás
megszűnésének a (2) bekezdés szerinti időpontját megelőző napon érvényes bruttó nyilvántartási
értékét,  az  elszámolt  terv  szerinti  és  terven  felüli  értékcsökkenést,  az  elszámolt  értékvesztést,
továbbá  a  kapcsolódó  értékhelyesbítést  és  időbeli  elhatárolást  is  tartalmazó  –  tételes,  aláírt
mennyiségi és értékbeni leltár vármegyei kórházak és KEF által közösen történő felvétele mellett
kerül sor. A tételes nyilvántartási adatokat és értékeket tartalmazó leltár alapján az ingóságokat az
MNV Zrt. a leltár megküldését követően a vagyonnyilvántartásban rögzíti.”

28. §

Az egészségügyről  szóló  1997.  évi  CLIV.  törvény  152.  §  (3)  bekezdés  a)  és  b)  pontjában  az
„illetve” szövegrészek helyébe a „valamint” szöveg lép.

13. A családok támogatásáról szóló 1998. évi LXXXIV. törvény módosítása

29. §

A családok támogatásáról szóló 1998. évi LXXXIV. törvény 50/B. §-a a következő (4) bekezdéssel
egészül ki:

„(4)  E törvénynek a  Magyarország 2024.  évi  központi  költségvetésének megalapozásáról  szóló
2023. évi … törvény (a továbbiakban: Módtv.) 30. §-ával megállapított 50/B. § (1) bekezdése a
2023. január 1. és a Módtv. hatálybalépése között létrejött kölcsönszerződésekre is alkalmazandó.”

30. §

A  családok  támogatásáról  szóló  1998.  évi  LXXXIV.  törvény  50/B.  §  (1)  bekezdésében  a
„hitelintézettől igényelt, 2019. július 1-je és 2022. december 31-e között megkötött hitelszerződés”
szövegrész helyébe a „hitelintézettel megkötött kölcsönszerződés” szöveg lép.

14. A temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény módosítása

31. §

(1) A temetőkről  és a  temetkezésről  szóló 1999. évi  XLIII.  törvény 40. § (3) és (4) bekezdése
helyébe a következő rendelkezések lépnek:
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„(3) A (2) bekezdésben meghatározott díjfajtákon belül a köztemetőkre vonatkozó díjak mértékét az
önkormányzat rendeletben állapítja meg.

(4)  A temető  fenntartási  hozzájárulási  díjon  felül  sem  a  tulajdonos,  sem  az  üzemeltető  –  a
temetkezési  szolgáltatók  kivételével  –  a  temetőben  vállalkozásszerűen  munkát  végzők  számára
egyéb díjat nem állapíthat meg, illetve nem szedhet.”

(2) A temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény 40. § (6) bekezdése helyébe a
következő rendelkezés lép:

„(6)  A  temető  tulajdonosa  és  üzemeltetője  a  temetőszabályzatban,  köztemető  esetén  az
önkormányzat rendeletében megállapított díjakon felül más díjat nem állapíthat meg. Ez a tilalom
nem vonatkozik  az  üzemeltetőnek  az  (1)  bekezdésben  foglalt,  valamint  a  temetőüzemeltetéssel
össze nem függő szolgáltatásaira. Nem szedhető díj – ha e törvény eltérően nem rendelkezik – a
temetőlátogatásért,  a  temetői  utak  használatáért  és  a  temetési  hely  gondozásához  igénybe  vett
vízért.”

32. §

Hatályát veszti a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény
1. 40. § (5) bekezdése,
2. 41. § (1) bekezdés i) pontjában a „szociális és” szövegrész,
3. 41. § (1) bekezdés j) és k) pontja, és
4. 41. § (3) bekezdésének nyitó szövegrészében a „különösen” szövegrész.

15. A kulturális örökség védelméről szóló 2001. évi LXIV. törvény módosítása

33. §

A kulturális örökség védelméről szóló 2001. évi LXIV. törvény 23/F. § (8) és (9) bekezdésében a
„ha a beruházó” szövegrész helyébe az „amennyiben a beruházó” szöveg lép.

16. A jogi személlyel szemben alkalmazható büntetőjogi intézkedésekről szóló 2001. évi CIV.
törvény módosítása

34. §

A jogi személlyel szemben alkalmazható büntetőjogi intézkedésekről szóló 2001. évi CIV. törvény
6. § (1) és (3) bekezdésében az „ötszázezer” szövegrész helyébe az „500 000” szöveg lép.

17. Az elektronikus hírközlésről szóló 2003. évi C. törvény módosítása

35. §

Az elektronikus hírközlésről szóló 2003. évi C. törvény
1. 79. § (1) bekezdésében az „akkor” szövegrész helyébe az „abban az esetben” szöveg,
2. 80. § (3) bekezdésében az „akkor” szövegrész helyébe az „abban az esetben” szöveg,
3. 86/A.  §-ában  a  „követelményeket  vagy”  szövegrész  helyébe  a  „követelményeket,  vagy”

szöveg, és
4. 182.  §  (1)  bekezdés  f)  pontjában  az  „építési  munkák”  szövegrész  helyébe  az  „építési
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tevékenységek” szöveg
lép.

18. A biztonságos és gazdaságos gyógyszer- és gyógyászatisegédeszköz-ellátás, valamint a
gyógyszerforgalmazás általános szabályairól szóló 2006. évi XCVIII. törvény módosítása

36. §

A  biztonságos  és  gazdaságos  gyógyszer-  és  gyógyászatisegédeszköz-ellátás,  valamint  a
gyógyszerforgalmazás általános szabályairól szóló 2006. évi XCVIII. törvény
1. 3. § 18. pontjában a „mely” szövegrész helyébe az „amely” szöveg,
2. 3. § 47. pontjában az „intézeti és a közvetlen lakossági” szövegrész helyébe az „intézeti és

közvetlen lakossági” szöveg,
3. 49/C. §-ában a „(vis maior)” szövegrész helyébe a „(továbbiakban: vis maior)” szöveg,
4. 51/A.  §-ában  az  „intézeti  és  a  közvetlen  lakossági”  szövegrész  helyébe  az  „intézeti  és

közvetlen lakossági” szöveg,
5. 75. §-ában a „továbbá” szövegrész helyébe a „valamint” szöveg, és
6. 77. § (1) bekezdés m) pontjában az „intézeti és a közvetlen lakossági” szövegrész helyébe az

„intézeti és közvetlen lakossági” szöveg
lép.

19. A villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény módosítása

37. §

A villamos energiáról  szóló 2007. évi LXXXVI. törvény 148. § (4) bekezdésében a „c)  pontja
szerinti” szövegrész helyébe a „c) pontja alapján meghatározott” szöveg lép.

20. Az állami vagyonról szóló 2007. évi CVI. törvény módosítása

38. §

Az állami vagyonról szóló 2007. évi CVI. törvény 33. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki:

„(4)  A miniszter  az  állam tulajdonában és  az  MNV Zrt.  tulajdonosi  joggyakorlása  alatt  álló,  a
Kormány irányítása vagy felügyelete alá tartozó központi költségvetési szerv vagyonkezelésében
lévő  Magyarország  területén  található  ingatlant  –  a  diplomáciai-  és  külügyi  célú  ingatlanok
kivételével  –  rendeletében  az  Nvtv.  7.  §  (1)  és  (2)  bekezdésében  foglaltakra,  valamint  a
közfeladatok költséghatékony ellátására figyelemmel értékesítésre kijelölheti.”

39. §

Az állami vagyonról  szóló 2007. évi  CVI.  törvény 71. §  (2) bekezdése a következő c)  ponttal
egészül ki:

(Felhatalmazást kap a miniszter, hogy rendeletben állapítsa meg)
„c) a 33. § (4) bekezdése alapján értékesítésre kijelölt ingatlant.”

21. A kisajátításról szóló 2007. évi CXXIII. törvény módosítása
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40. §

A kisajátításról szóló 2007. évi CXXIII. törvény
1. 2. § s) pontjában a „kulturális” szövegrész helyébe az „a kulturális” szöveg,
2. 4. § (1) bekezdés n) pont nc) alpontjában a „külön törvény” szövegrész helyébe a „törvény”

szöveg, és
3. 50. § (1) bekezdésében a „hatósági és bírósági” szövegrész helyébe a „hatósági,  valamint

bírósági” szöveg
lép.

22. Az élelmiszerláncról és hatósági felügyeletéről szóló 2008. évi XLVI. törvény módosítása

41. §

Az  élelmiszerláncról  és  hatósági  felügyeletéről  szóló  2008.  évi  XLVI.  törvény  14/B.  §  (2)
bekezdésében a „hozzáférésére” szövegrész helyébe a „hozzáférése” szöveg lép.

23. A Magyar Művészeti Akadémiáról szóló 2011. évi CIX. törvény módosítása

42. §

A Magyar  Művészeti  Akadémiáról  szóló  2011.  évi  CIX.  törvény  24.  §  (1a)  bekezdésében  a
„kevesebb” szövegrész helyébe a „rövidebb idő” szöveg lép.

24. Az információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 2011. évi CXII.
törvény módosítása

43. §

Az információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 2011. évi CXII. törvény
48. § (1) bekezdésében a „szerinti helyettes államtitkári” szövegrész helyébe a „szerinti, a helyettes
államtitkárra vonatkozó” szöveg lép.

25. A korhatár előtti öregségi nyugdíjak megszüntetéséről, a korhatár előtti ellátásról és a
szolgálati járandóságról szóló 2011. évi CLXVII. törvény módosítása

44. §

A korhatár előtti öregségi nyugdíjak megszüntetéséről, a korhatár előtti ellátásról és a szolgálati
járandóságról szóló 2011. évi CLXVII. törvény 11/A. §-ában a „bekezdését” szövegrész helyébe a
„bekezdését,  valamint  a  Tny.  83/C.  §-a  szerinti  szüneteltetés  alóli  kivételekre  vonatkozó
szabályokat” szöveg lép.

26. A Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. törvény módosítása

45. §

A Magyarország  gazdasági  stabilitásáról  szóló  2011.  évi  CXCIV.  törvény  10.  §  (3)  bekezdése
helyébe a következő rendelkezés lép:

„(3) Nincs szükség a Kormány hozzájárulására az önkormányzat
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a) jogszabályon alapuló, kötelező kezesség-, illetve garanciavállalásához,
b) naptári éven belül lejáró adósságot keletkeztető ügyletéhez,
c) olyan adósságot keletkeztető ügylete megkötéséhez, amely

ca) a központi költségvetésből nyújtott európai uniós vagy más nemzetközi szervezettől az
önkormányzat által elnyert támogatás előfinanszírozásának biztosítására szolgál,

cb) az  adósságrendezési  eljárás  során  a  hitelezői  egyezség  megkötéséhez  igénybe  vett
reorganizációs hitelre vonatkozik,

cc) fejlesztési  célt  szolgál,  és  nem haladja  meg a  fővárosi  önkormányzat  és  megyei  jogú
város önkormányzata esetében a 100 millió forintot, országos nemzetiségi önkormányzat
esetében a 20 millió forintot, egyéb önkormányzat esetében az adott évi saját bevételeinek
20%-át, de legfeljebb a 10 millió forintot, valamint

d) olyan kezesség- és garanciavállalásához, amely a b) és a c) pont szerinti, önkormányzat által
megkötött,  valamint az önkormányzati többségi tulajdonban álló gazdasági társaság által a
naptári  éven  belül  keletkeztetett  és  lejáró  futamidejű  adósságot  keletkeztető  ügylethez
kapcsolódik.”

46. §

A Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. törvény 10/C. § (1) bekezdése
helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) Az önkormányzat az Áht. 23. § szerinti költségvetési rendelet, illetve az Áht. 29/A. § szerinti
kitekintő határozat elfogadását  követően nyújtja  be a Kormány hozzájárulása iránti  kérelmét  az
adósságot keletkeztető ügylethez.”

47. §

A Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. törvény 10/E. §-a a következő (4)
bekezdéssel egészül ki:

„(4)  A Kormány a  (2)  és  (3)  bekezdés  szerinti  hozzájárulást  megtagadhatja,  ha  az  ügylet  nem
kötelező önkormányzati feladat ellátásához szükséges kapacitás létrehozásához kapcsolódik, vagy
ha  a  kormányzati  szektorba  sorolt  egyéb  szervezetnek  nem minősülő,  100%-os  önkormányzati
tulajdonban  álló  gazdasági  társaság  és  az  ilyen  gazdasági  társaság  100%-os  tulajdonában  álló
gazdasági  társaság  a  fejlesztési  célt  adósságot  keletkeztető  ügylet  megkötése  nélkül  is  képes
megvalósítani,  vagy  ha  a  fejlesztés  megvalósításának  ütemezése  pénzügyileg  nem  kellően
előkészített, megalapozott, valamint a fejlesztés révén létrehozandó kapacitás jövőbeli működtetése
nem kellően alátámasztott.”

48. §

A Magyarország  gazdasági  stabilitásáról  szóló  2011.  évi  CXCIV.  törvény  14.  §  (2)  és  (2a)
bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:

„(2)  Az  államadósság-kezeléssel  kapcsolatos  polgári  jogi  jogviszonyban  az  államot  az
államháztartásért felelős miniszter képviseli, azzal, hogy
a) a  belföldön,  nyomdai  úton  előállított  értékpapírként  kibocsátásra  kerülő  állampapíron  a

kibocsátó  állam  képviseletében  eljárva  az  államháztartásért  felelős  miniszter  vagy  a
miniszterelnök aláírása szerepel,
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b) az államháztartásért felelős miniszter a képviseleti jogát az ÁKK Zrt. útján is gyakorolhatja
vagy írásban az ÁKK Zrt.-re vagy a Kormány más tagjára átruházhatja.

(2a) A nemzetközi pénzügyi intézményekkel létrejövő szerződéses jogviszonyokban – ideértve a
magánszektor beruházásaihoz kapcsolódó szerződésekkel összefüggő egyetértő nyilatkozat kiadását
– az államot a nemzetközi pénzügyi kapcsolatokért felelős miniszter képviseli – amelynek során
felel a szerződések előkészítéséért, megkötéséért, módosításáért, megszüntetéséért és a szerződésből
eredő kötelezettségek teljesítéséért  – azzal,  hogy az államadósság-kezeléssel kapcsolatos polgári
jogi jogviszonyok tekintetében a (2) bekezdés alkalmazandó.”

49. §

A Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. törvény
1. 9. § (10) bekezdésében a „be nem tartásából eredő” szövegrész helyébe a „be nem tartásából

származó” szöveg,
2. 10/E. § (1) bekezdés a) pontjában az „ügylet és” szövegrész helyébe az „ügylet, valamint”

szöveg, és
3. 13.  §  (4)  bekezdés  nyitó  szövegrészében  a  „meghatározott  feladatokon  túl”  szövegrész

helyébe a „foglalt feladatokon túl” szöveg
lép.

27. Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény módosítása

50. §

(1)  Az  államháztartásról  szóló  2011.  évi  CXCV.  törvény  33.  §  (1)–(3)  bekezdése  helyébe  a
következő rendelkezések lépnek:

„(1) A fejezetet  irányító szerv a Kormány rendeletében meghatározott  esetekben a költségvetési
évben a fejezeten belül új alcímet, jogcímcsoportot és jogcímet hozhat létre. Más esetben a fejezet
címrendjének,  valamint  a  címrend  alá  rendezett  alcímek,  jogcímcsoportok  módosítására,
kiegészítésére a Kormány irányítása alá tartozó fejezetek esetén a Kormány, a Kormány irányítása
alá nem tartozó fejezetek esetén az Országgyűlés egyedi határozatban jogosult.

(1a)  Ha  az  Országgyűlés  a  központi  költségvetésről  szóló  törvény  elfogadását  követően  olyan
központi költségvetési szervet alapított, amelynek költségvetési bevételei és költségvetési kiadásai a
központi  költségvetésben  önálló  fejezetet  alkotnak,  a  Kormány  irányítása  alá  tartozó  fejezetek
esetén a Kormány, a nem a Kormány irányítása alá tartozó fejezetek esetén az Országgyűlés egyedi
határozatban  jogosult  a  fejezetrend  ezzel  összefüggő  kiegészítésére,  valamint  az  előirányzat
nevének módosítására.

(2) A központi költségvetésről szóló törvény, valamint e törvény eltérő rendelkezése hiányában a
központi költségvetésről szóló törvény által megállapított kiadási előirányzatok közötti előirányzat-
átcsoportosításra a Kormány irányítása alá tartozó fejezet terhére történő előirányzat-átcsoportosítás
esetén  a  Kormány,  a  nem a Kormány irányítása  alá  tartozó  fejezet  terhére  történő előirányzat-
átcsoportosítás esetén az Országgyűlés egyedi határozatban jogosult.

(3)  A központi  költségvetésről  szóló  törvény  eltérő  rendelkezése  hiányában  a  nem a  Kormány
irányítása alá tartozó fejezet esetében a fejezetet irányító szerv az általa irányított fejezetbe sorolt
a) költségvetési szervek kiadási előirányzatai terhére előirányzat-átcsoportosítást hajthat végre,
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ha a költségvetési szerv kiadási előirányzatain megtakarítás keletkezik vagy az átcsoportosítás
a  közfeladatok  változásával,  költségvetési  szervek  alapításával,  átalakításával  vagy
megszüntetésével kapcsolatban szükséges, vagy

b) fejezeti  kezelésű  előirányzatok  kiadási  előirányzatai  terhére  előirányzat-átcsoportosítást
hajthat végre, ha
ba) azokon megtakarítás keletkezik,
bb) az előirányzat-átcsoportosítás a közfeladatok változásával kapcsolatban szükséges,
bc) a  fejezeti  általános  tartalék  fejezeten  belüli  előirányzat-átcsoportosítása  előre  nem

valószínűsíthető és nem tervezhető költségvetési kiadás teljesítéséhez szükséges,
bd) az  az  államháztartás  központi  alrendszerébe  tartozó  költségvetési  szerv  részére

költségvetési támogatás biztosításával kapcsolatban szükséges, vagy
be) elkülönített  állami  pénzalap  és  fejezeti  kezelésű  előirányzat  javára  feladatátadással

kapcsolatban szükséges.”

(2) Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 33. § (3a) bekezdése helyébe a következő
rendelkezés lép:

„(3a) A központi költségvetésről szóló törvény eltérő rendelkezése hiányában a Kormány irányítása
alá tartozó fejezet esetében a fejezetet  irányító szerv az általa irányított  fejezetbe sorolt  kiadási
előirányzat  terhére  –  az  államháztartásért  felelős  miniszter  a  Kormány  rendeletében
meghatározottak  szerint  teljesítendő  tájékoztatása  mellett  –  előirányzat-átcsoportosítást  hajthat
végre. Ha az előirányzat-átcsoportosítással érintett előirányzaton megtakarítás keletkezik, vagy az
előirányzat-átcsoportosítás  a  közfeladatok  változásával  kapcsolatban  szükséges,  az  előirányzat-
átcsoportosítással szemben az államháztartásért  felelős miniszter – az előirányzat-átcsoportosítás
megalapozatlansága esetén – a Kormány rendeletében meghatározottak szerint kifogással élhet a
költségvetési  szerv  kiadási  előirányzatai  terhére  végrehajtott  előirányzat  átcsoportosítás
kivételével.”

(3)  Az államháztartásról  szóló  2011.  évi  CXCV. törvény 33.  §-a a  következő (3b)  bekezdéssel
egészül ki:

„(3b) Az ugyanazon középirányító szerv irányítása alá tartozó költségvetési szervek közötti, a (3)
bekezdés a) pontja szerinti előirányzat-átcsoportosításról a középirányító szerv jogosult rendelkezni
a fejezetet irányító szerv egyidejű tájékoztatása mellett. A középirányító szerv általi előirányzat-
átcsoportosításról  a  fejezetet  irányító  szerv  a  Kormány  rendeletében  meghatározottak  szerint
tájékozatja az államháztartásért felelős minisztert.”

(4)  Az  államháztartásról  szóló  2011.  évi  CXCV.  törvény  33.  §  (4)–(4b)  bekezdése  helyébe  a
következő rendelkezések lépnek:

„(4) A (3) és (3a) bekezdés alapján
a) fejezeten  belüli  előirányzat-átcsoportosításra,  valamint  ha  az  előirányzat-átcsoportosítással

érintett  fejezetek  fejezetet  irányító  szervének  vezetője  azonos  személy,  fejezetek  közötti
átcsoportosításra  a  fejezetet  irányító  szerv  vezetőjének  egyoldalú  írásbeli  jognyilatkozata,
vagy

b) az a) pont hatálya alá nem tartozó fejezetek közötti előirányzat-átcsoportosításra az érintett
fejezetet irányító szervek vezetőinek írásbeli megállapodása

alapján kerülhet sor.
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(4a) A (3a) bekezdés szerinti  előirányzat-átcsoportosítás – a közfeladatok változásával,  illetve a
közfeladat  ellátásának  módjával,  annak  helyével,  vagy  a  közfeladatot  ellátó  személyében
bekövetkező változásával, költségvetési szervek alapításával, átalakításával vagy megszüntetésével,
valamint a költségvetési szervek részére biztosított, a Kormány rendeletében meghatározott mérték
szerinti  költségvetési  támogatásokkal  kapcsolatos  előirányzat-átcsoportosítás  kivételével  –  nem
irányulhat a személyi juttatások költségvetési kiadási előirányzatai növelésére.

(4b)  Az  államháztartásért  felelős  miniszter  előzetes  hozzájárulására  van  szükség  a  Kormány
irányítása alá tartozó fejezeten belüli, (3a) bekezdés szerinti előirányzat-átcsoportosításhoz, ha az
a) a  központi  költségvetés  előirányzat-módosítási  kötelezettség  nélkül  túlteljesíthető

előirányzata, vagy
b) az  európai  uniós  forrásból  finanszírozott  költségvetési  támogatások  teljesítésére  szolgáló

előirányzat
terhére történik.”

51. §

(1) Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 36. § (4) bekezdése helyébe a következő
rendelkezés lép:

„(4)  A Beruházás  ösztönzési  célelőirányzat  előirányzata,  az  állami  magasépítési  beruházások
megvalósításáról szóló 2018. évi CXXXVIII. törvényben foglaltak, valamint a 20. § (1) bekezdése
szerinti  pénzeszközök  terhére  vállalt  kötelezettségek  kivételével  az  államháztartás  központi
alrendszerében a költségvetési évet követő év vagy évek kiadási előirányzatai terhére kötelezettség
a) a  társadalombiztosítás  pénzügyi  alapjai,  valamint  a  14.  §  (3)  bekezdése  és  a  14.  §  (4)

bekezdés c) és d) pontja szerinti fejezetek kiadási előirányzatai esetén törvényben foglaltak
szerint,

b) egyéb esetben
ba) a személyi juttatások, a munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó, a

dologi  kiadások  és  az  ellátottak  pénzbeli  juttatásainak  kiadási  előirányzatai  terhére
azoknak a költségvetési évben jóváhagyott eredeti előirányzatának mértékéig,

bb) az  egyéb  működési  célú  kiadások  és  a  felhalmozási  kiadások  előirányzatai  terhére
azoknak a költségvetési évben jóváhagyott eredeti előirányzatának ötven százalékáig,

c) a XIII. Honvédelmi Minisztérium fejezet 1–8. címe és az LI. Honvédelmi Alap fejezet 1–4.
címe  tekintetében  a  költségvetési  évben  jóváhagyott  eredeti  kiadási  előirányzat  száz
százalékáig

vállalható.”

(2) Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 36. § (4b) bekezdése helyébe a következő
rendelkezés lép:

„(4b) A (4) bekezdés b) és c) pontja, valamint a (4a) bekezdés szerinti, ötmilliárd forintot elérő vagy
azt  meghaladó  értékű  kötelezettségvállalás  megtételéhez  a  Kormány  előzetes  jóváhagyása
szükséges.”

52. §

(1)  Az  államháztartásról  szóló  2011.  évi  CXCV.  törvény  56/B.  §-a  a  következő  (1a)  és  (1b)

16 



bekezdéssel egészül ki:

„(1a)  Az  56/C.  §  (1)  bekezdése  szerinti  adatátadás  és  kifizetés  adatkörének  egyezőségét  és
megfelelőségét emberi beavatkozás nélküli, gépi úton kell biztosítani.

(1b)  Az  (1a)  bekezdésben  meghatározottak  érvényesítése  érdekében  a  kincstár  által  vezetett
nyilvántartások  összekapcsolhatók,  amelynek  során  biztosítani  kell,  hogy  az  ehhez  szükséges
adatok összekapcsolása  kizárólag  emberi  beavatkozás  nélkül,  gépi  úton  valósuljon  meg és  sem
üzemszerű működés, sem rendkívüli esemény során ne jöhessen létre olyan összekapcsolt, ember
számára értelmezhető adatokat tartalmazó nyilvántartás, amely a kincstár részére egyes feladatainak
ellátáshoz meghatározott  célokon túlmenően többlet hozzáférést  biztosítana az (1a) bekezdésben
meghatározottak érvényesítését nem szolgáló adatokhoz.”

(2) Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 56/B. § (2) bekezdése helyébe a következő
rendelkezés lép:

„(2)  A monitoringrendszerben  nem,  vagy  hibásan,  vagy  hiányosan  rögzített  támogatási  döntés
alapján az (1) bekezdés szerinti támogatás érvényesen nem nyújtható. E bekezdés alkalmazásában
hibásan rögzített támogatási döntésnek minősül az az adatrögzítés, amelynél számítási hiba vagy
más hasonló elírás miatti kijavításnak van helye.”

(3)  Az  államháztartásról  szóló  2011.  évi  CXCV.  törvény  56/B.  §-a  a  következő  (3)  és  (4)
bekezdéssel egészül ki:

„(3) Ha a támogató vagy a támogató nevében eljáró szervezet az 56/C. § (1) bekezdése szerinti,
2023. január 1-jétől rögzítendő támogatási döntéshez kapcsolódó adatátadását nem teljesítette,  a
kincstár határozatában a Kormány rendeletében meghatározott mértékű bírságot szab ki.

(4) A (3) bekezdés szerinti bírság esetében kizárt a közigazgatási szabályszegések szankcióiról szóló
törvény szerinti figyelmeztetés alkalmazása.”

53. §

(1) Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 56/C. § (1) bekezdés a) pontja helyébe a
következő rendelkezés lép:

(A  támogató  vagy  a  támogató  nevében  eljáró  szervezet  a  monitoringrendszerbe  történő
adatátadással gondoskodik)
„a) a  támogatási  igényhez  kapcsolódóan  a  támogatási  igény  benyújtója  nevére,  a  támogatás

felhasználási helyének címére, a támogatási igény céljára és az igényelt támogatás mértékére,
a pályázati úton biztosított támogatás esetében a pályázati kiírás tárgyára,”

(vonatkozó adatoknak az e célra rendszeresített honlapon való közzétételéről.)

(2) Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 56/C. § (3) bekezdése helyébe a következő
rendelkezés lép:

„(3)  A monitoringrendszerben kezelt  adatok a  támogatási  döntés  naptári  évének utolsó napjától
számított tíz év elteltével törölhetők.”
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(3)  Az  államháztartásról  szóló  2011.  évi  CXCV.  törvény  56/C.  §  a  következő  (5)  bekezdéssel
egészül ki:

„(5) A monitoringrendszerben nyilvántartott adatok hitelességének szavatolása az adatszolgáltatásra
kötelezett támogató vagy a támogató nevében eljáró szervezet felelősségi körébe tartozik.”

54. §

Az  államháztartásról  szóló  2011.  évi  CXCV.  törvény  60/A.  §-a  a  következő  (2a)  bekezdéssel
egészül ki:

„(2a) Ha a visszafizetendő támogatás együttes összege vagy a fizetendő kamatok együttes összege
az ezer forintot nem éri el, azt nem kell megfizetni. A Kincstár a pótlólagosan megállapított ezer
forint  alatti  támogatást  és  az  ezer  forint  alatti  kamatot  nem utalja  át.  Ugyanezen szabályt  kell
alkalmazni a visszafizetendő támogatás és a kamat teljesítésének kincstári ellenőrzése során feltárt
eltérésekre is.”

55. §

(1) Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 79. § (2) bekezdése helyébe a következő
rendelkezés lép:

„(2) A kincstárban fizetési számlát kötelesek vezetni
a) a térségi fejlesztési tanácsok és azok költségvetési szervként működő munkaszervezetei,
b) a vármegyei önkormányzatok és a vármegyei önkormányzatok önkormányzati hivatalai,
c) a Nemzeti Média- és Hírközlési Hatóság, valamint a Nemzeti Média- és Hírközlési Hatóság

Médiatanácsa,
d) a Médiaszolgáltatás-támogató és Vagyonkezelő Alap,
e) az MNV Zrt.,
f) a Diákhitel Központ Zártkörűen Működő Részvénytársaság.,
g) a  Maradványvagyon-hasznosító  Zártkörűen  Működő  Részvénytársaság  (a  továbbiakban:

MVH),
h) az  Országgyűlés  által,  a  Kormány  által  és  a  vármegyei  önkormányzat  által  alapított

közalapítványok,
i) az  olyan  nonprofit  gazdasági  társaságok,  amelyekben  az  állam  legalább  az  Nvt.  szerinti

többségi befolyással rendelkezik,
j) a 6/B. § (3) bekezdése szerinti,  jogszabály által  kijelölt,  a  hitelintézetekről és a pénzügyi

vállalkozásokról szóló törvény szerint hitelintézetnek nem minősülő nem költségvetési szervi
formában működő kezelő szerv, ide nem értve a Nemzeti Útdíjfizetési Szolgáltató Zártkörűen
Működő Részvénytársaság tulajdonosi joggyakorlásával kapcsolatos kiadások alcím kezelő
szerveként kijelölt gazdasági társaságot

[az a)–j) pont a továbbiakban együtt: kincstári körön kívüli számlatulajdonosok].”

(2) Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 79. § (2) bekezdése a következő k) ponttal
egészül ki:

(A kincstárban fizetési számlát kötelesek vezetni)
„k) Nemzeti Útdíjfizetési Szolgáltató Zártkörűen Működő Részvénytársaság  

[az a)–k) pont a továbbiakban együtt: kincstári körön kívüli számlatulajdonosok].”
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(3) Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 79. § (3) bekezdése helyébe a következő
rendelkezés lép:

„(3) A kincstári körön kívüli számlatulajdonosok – a Médiaszolgáltatás-támogató és Vagyonkezelő
Alap,  valamint  a  (2a)  bekezdés  szerinti  felmentéssel  rendelkező  kincstári  körön  kívüli
számlatulajdonos  kivételével  –  hitelintézetnél  forintban  vezetett  fizetési  számlával  –  az  általuk
foglalkoztatott  személyek  lakásépítésének,  lakásvásárlásának  munkáltatói  támogatására  szolgáló
számla  kivételével  –,  valamint  –  (2a)  bekezdés  szerinti  felmentés  ez  irányú  rendelkezésének
hiányában – értékpapírszámlával nem rendelkezhetnek, értékpapírt nem vásárolhatnak.”

(4) Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 79. § (4a) bekezdése a következő g) ponttal
egészül ki:

(A kincstár fizetési számlát vezet)
„g) az  államnak  az  Nvt.  szerinti  többségi  befolyása  alatt  álló,  kincstári  körön  kívüli

számlatulajdonosnak nem minősülő gazdasági társaság megbízása esetén a gazdasági társaság
számára.”

56. §

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 106/C. §-a helyébe a következő rendelkezés
lép:

„106/C. §

(1)  A  lakáscélú  állami  támogatást  nyújtó  hitelintézet  a  támogatási  szerződés  megkötésének,
módosításának,  illetve  megszűnésének  időpontjától  számított  harminc  napon  belül  továbbítja  a
támogatott  személy,  –  ha  a  támogatás  megállapításának  a  támogatottnak  más  személlyel  való
együttköltözése a feltétele – az együttköltöző személy, valamint a nem támogatott hiteladós
a) természetes személyazonosító adatait,
b) állampolgárságára, illetve magyarországi jogállására vonatkozó adatot,
c) lakóhelyét,
d) személyi azonosítóját,
e) adóazonosító jelét,
f) a lakáscélú állami támogatás igénybevételére vonatkozó alábbi információkat:

fa) a támogatási kérelem benyújtásának napját,
fb) az igénylő által korábban igénybevett támogatás visszafizetésének tényét és időpontját,
fc) a  támogatási  szerződés,  illetve  kamattámogatott  kölcsön  esetén  a  kölcsönszerződés

megkötésének napját, valamint azonosító számát,
fd) az  igénybevett  támogatás  típusát,  összegét,  illetve  kamattámogatott  kölcsön  esetén  a

kamattámogatással érintett kölcsön összegét,
fe) a gyermekvállalási kötelezettség, a bentlakási kötelezettség, valamint a kamattámogatás

lejáratának napját,
ff) a  támogatott  lakás  természetbeni  címét,  ingatlan-nyilvántartásban  rögzített  helyrajzi

számát, lakás alapterületét, valamint – meghatározott támogatás típusoknál – energetikai
besorolását, és

g) a  csekély  összegű  (de  minimis)  támogatásokra  irányadó  feltételek  teljesítésére  vonatkozó
nyilatkozatában foglalt adatokat

a kincstár részére.

19 



(2) A kincstár a lakáscélú állami támogatást nyújtó hitelintézet által továbbított (1) bekezdés szerinti
adatokról nyilvántartást vezet.

(3)  A hitelintézet,  a  kincstár,  a  lakáscélú  állami  támogatások ügyében  eljáró  szerv,  valamint  a
lakáscélú  állami  támogatásokért  felelős  miniszter  a  lakáscélú  állami  támogatás  szabályszerű
igénybevételének és  felhasználásának ellenőrzése  céljából  a  kincstár  által  vezetett  (2)  bekezdés
szerinti nyilvántartásból közvetlenül kérdezhet le adatokat.

(4) A hitelintézet – az 55. §-ban foglaltaktól eltérően – az (1) bekezdés szerinti adatokat, valamint az
(1)  bekezdés  szerinti  adatok  igazolására  benyújtott  iratokat  vagy  bemutatott  iratokról  készített
másolatokat  a  lakáscélú  állami  támogatás  szabályszerű  igénybevételének  és  felhasználásának
ellenőrzése céljából
a) vissza  nem  térítendő  támogatás  esetén  a  támogatás  visszafizetését  biztosító  jelzálogjog,

valamint elidegenítési és a terhelési tilalom törlésének napját,
b) állami  kamattámogatással  érintett  kölcsön  esetén  a  kamattámogatás  lejáratának  vagy  a

kamattámogatás és kamatai visszafizetésének napját
követő naptári év utolsó napjáig kezeli.

(5) A kincstár, a lakáscélú állami támogatások ügyében eljáró szerv, valamint a lakáscélú állami
támogatásokért felelős miniszter – az 55. §-ban foglaltaktól eltérően –
a) az (1) bekezdés szerinti adatokat a támogatási szerződés megkötésének napjától számított 50.

naptári év utolsó napjáig,
b) az  (1)  bekezdés  szerinti  adatok  igazolására  benyújtott  iratokat  vagy  bemutatott  iratokról

készített  másolatokat  a  lakáscélú  állami  támogatás  szabályszerű  igénybevételének  és
felhasználásának ellenőrzése céljából
ba) vissza nem térítendő támogatás esetén a támogatás visszafizetését biztosító jelzálogjog,

valamint elidegenítési és a terhelési tilalom törlésének napját,
bb) állami kamattámogatással érintett  kölcsön esetén a kamattámogatás lejáratának vagy a

kamattámogatás és kamatai visszafizetésének napját
követő naptári év utolsó napjáig kezeli.

(6) Az állami adóhatóság a lakáscélú állami támogatások megállapítása és ellenőrzése céljából a
lakáscélú  állami  támogatások  ügyében  eljáró  szerv,  illetve  a  kincstár  részére  teljesített
adatszolgáltatása  keretében  törvényben  meghatározott  személyes  adatok  mellett  feltünteti  a
lakáscélú  állami  támogatásban  részesülő  személy  adóazonosító  jelét  is.  A  lakáscélú  állami
támogatások ügyében eljáró szerv, illetve a kincstár a jogosulatlan támogatások igénybe vevőiről
adóazonosító jel feltüntetésével tájékoztatja az állami adóhatóságot, ha a jogosulatlanul igénybe vett
támogatás visszakövetelésére vagy behajtására az állami adóhatóság jogosult.”

57. §

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109. § (1) bekezdése a következő 41. ponttal
egészül ki:

(Felhatalmazást kap a Kormány arra, hogy rendeletben állapítsa meg)
„41. a  költségvetési  támogatásokról  és  a  költségvetési  támogatásnak  nem  minősülő  csekély

összegű támogatások kincstári monitoringrendszerbe történő adatok átadásának elmulasztása
miatti bírság megállapításának szabályait,”
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58. §

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 111. §-a a következő (3d) és (3e) bekezdéssel
egészül ki:

„(3d) E törvénynek a Magyarország 2024. évi központi költségvetésének megalapozásáról szóló ….
évi …. törvénnyel (a továbbiakban: Módtv3.) megállapított 79. § (2) bekezdés j) pontja szerinti
kincstári  számlavezetésre kötelezett  jogszabály  által  kijelölt,  nem költségvetési  szervi  formában
működő kezelő szerv 2023. október 1-jéig köteles a kincstárban fizetési számlát nyitni és e számlára
a nem a kincstárnál vezetett fizetési számláján lévő összegeket 2023. október 15-éig átutalni.

(3e) Azon kincstári körön kívüli számlatulajdonosok, amelyek a Módtv3.-mal megállapított 79. §
(3) bekezdése értelmében értékpapírszámlával nem rendelkezhetnek, a Módtv3. hatálybalépésekor
meglévő értékpapírszámláikat az azon található értékpapír lejártáig fenntarthatják.”

59. §

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 111. §-a a következő (39) bekezdéssel egészül
ki:

„(39) Az 56/B. § (3) bekezdése szerinti bírság megállapítása a 2023. január 1. és 2023. augusztus
31-e  között  rögzítendő  támogatási  döntések  tekintetében  nem  alkalmazandó,  amennyiben  a
támogató vagy a támogató nevében eljáró szervezet a kapcsolódó adatátadásnak 2023. augusztus
31-éig eleget tett.”

60. §

Az  államháztartásról  szóló  2011.  évi  CXCV.  törvény  73.  Átmeneti  rendelkezések  alcíme  a
következő 111/N. §-sal egészül ki:

„111/N. §

E törvénynek  a  Módtv3.-mal  megállapított  106/C.  §-át  a  Módtv3.  hatálybalépését  megelőzően
megkötött támogatási szerződések esetén is alkalmazni kell.”

61. §

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény
1. 1. § (1) bekezdés 11. pontjában a „Hatóság és” szövegrész helyébe a „Hatóság, valamint”

szöveg,
2. 6.  §  (7)  bekezdés  b)  pontjának  nyitó  szövegrészében  az  „államháztartás  központi

alrendszerében:” szövegrész helyébe az „államháztartás központi alrendszerében” szöveg,
3. 30.  §  (1)  bekezdésében a  „tartósan  érvényesülő”  szövegrész helyébe a  „beépülő  jelleggel

érvényesülő” szöveg,
4. 33. § (1) bekezdésében a „kiegészítésére” szövegrész helyébe a „kiegészítésére, valamint az

előirányzat nevének módosítására” szöveg,
5. 41. § (4) bekezdésében a „költségvetési szerv” szövegrész helyébe a „költségvetési szerv – a

Magyarország  külképviseleti  költségvetési  szerve  fizetési  számlájához  és  a  készpénz-
helyettesítő fizetési eszközhöz a Kormány rendeletében meghatározottak szerint kapcsolódó
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likviditási keret vagy hitelkártya kivételével –” szöveg,
6. 60/B. §-ában a „négy” szövegrészek helyébe a „két” szöveg,
7. 90. § (5) bekezdés a) pontjában az „a 33. § (1) és (2) bekezdésében” szövegrész helyébe az „a

33. § (1)–(2) bekezdésében” szöveg,
8. 95.  §  (2)  bekezdésében  az  „a  nemzetközi  pénzügyi  kapcsolatokért  felelős  miniszter”

szövegrész helyébe az „az államháztartásért felelős miniszter” szöveg,
9. 106/D. § (3) bekezdésében az „ügyészségi szolgálati viszonyban, a” szövegrész helyébe az

„ügyészségi szolgálati viszonyban továbbá, a” szöveg, és
10. 109.  §  (1)  bekezdés  9.  pontjában  az  „az  előirányzatok  átcsoportosításának  módját,”

szövegrész  helyébe  az  „az  előirányzatok  átcsoportosításának  módját,  az  előirányzatok
átcsoportosítással  kapcsolatban  az  államháztartásért  felelős  miniszter  részére  szóló
tájékoztatásra, és az általa tehető kifogással kapcsolatos részletes szabályokat,” szöveg

lép.

62. §

Hatályát veszti az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény
1. 33. § (5) bekezdése, és
2. 109. § (9) bekezdése.

28. A munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény módosítása

63. §

A munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény a következő 16/A. alcímmel egészül ki:

„16/A. Az elektronikus formában kiadott összesített adóigazolás és a társadalombiztosítási
nyilvántartás adatairól szóló igazolás kézbesítése

24/A. §

(1) A honvédelemről és a  Magyar Honvédségről  szóló 2021. évi  CXL. törvény 3.  § 14.  pontja
szerinti honvédelmi szervezetnél – a Katonai Nemzetbiztonsági Szolgálat kivételével –, valamint a
honvédelmért  felelős  miniszter  által  az  állam  nevében  alapított  honvédelmi  szervezetnek  nem
minősülő többcélú szakképző intézménynél munkaviszonyban álló személy köteles az elektronikus
formában kiadott  összesített  adóigazolás  és  a  társadalombiztosítási  nyilvántartás  adatairól  szóló
igazolás kézhezvételének érdekében a honvédelemért felelős miniszter által vezetett minisztérium
központi  pénzügyi  és  számviteli  feladatokat  ellátó  szervezete  által  üzemeltetett  elektronikus
ügyintézési  felületen  (a  továbbiakban:  Ügyfélszolgálati  Rendszer)  biztosított,  jóváhagyott
elektronikus azonosítási szolgáltatással és az ehhez tartozó biztonságos kézbesítési szolgáltatásra
alkalmas tárhellyel rendelkezni.

(2) Amennyiben az Ügyfélszolgálati Rendszer azt igazolja vissza, hogy az elektronikus formában
kiadott összesített adóigazolást és a társadalombiztosítási nyilvántartás adatairól szóló igazolást a
címzett kétszeri értesítés ellenére sem vette át, az elektronikus dokumentumot kézbesítettnek kell
tekinteni a második értesítés időpontját követő ötödik munkanapon.”

29. A szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról és a szabálysértési nyilvántartási
rendszerről szóló 2012. évi II. törvény módosítása
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64. §

A szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról és a szabálysértési nyilvántartási rendszerről szóló
2012. évi II. törvény
1. 11.  §  (1)  bekezdésben  a  „forint,  szabálysértési”  szövegrész  helyébe  a  „forint,  továbbá

szabálysértési” szöveg,
2. 12. § (1) bekezdésben a „számítani” szövegrész helyébe a „megállapítani” szöveg,
3. 27. § (2) bekezdésben a „Fiatalkorú esetén” szövegrész helyébe a „Fiatalkorú elmarasztalása

esetén” szöveg,
4. 99. § (2) bekezdésben a „forintig, hat” szövegrész helyébe a „forintig, továbbá hat” szöveg, és
5. 142. § (6) bekezdésében a „számításakor” szövegrész helyébe a „megállapításakor” szöveg
lép.

30. Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény módosítása

65. §

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 111. §-a a következő (3a) bekezdéssel egészül
ki:

„(3a) A képviselő az Országgyűlés Hivatalán keresztül térítésmentesen jogosult a saját, valamint a
(3)  bekezdés  szerinti  személyek  tevékenységének  ellátásához  szükséges  felszerelésre  és
eszközökre.”

31. A Büntető Törvénykönyvről szóló 2012. évi C. törvény módosítása

66. §

A Büntető Törvénykönyvről szóló 2012. évi C. törvény
1. 50. § (3) bekezdésében az „ezer” szövegrész helyébe az „1000”, az „ötszázezer” szövegrész

helyébe a „500000” szöveg, és
2. 113. § (2) bekezdésében az „ötszáz” szövegrész helyébe a „500”, az „ötvenezer” szövegrész

helyébe a „50000” szöveg
lép.

32. A honvédek jogállásáról szóló 2012. évi CCV. törvény módosítása

67. §

A honvédek jogállásáról szóló 2012. évi CCV. törvény a következő 7/A. alcímmel egészül ki:

„7/A. Az elektronikus formában kiadott összesített adóigazolás és a társadalombiztosítási
nyilvántartás adatairól szóló igazolás kézbesítése

8/A. §

(1)  Az  állomány  tagja  köteles  az  elektronikus  formában  kiadott  összesített  adóigazolás  és  a
társadalombiztosítási  nyilvántartás  adatairól  szóló  igazolás  kézhezvételének  érdekében  a
honvédelmi miniszter által vezetett minisztérium központi pénzügyi és számviteli feladatokat ellátó
szervezete által üzemeltetett  elektronikus ügyintézési felületen (a továbbiakban: Ügyfélszolgálati
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Rendszer)  biztosított,  jóváhagyott  elektronikus  azonosítási  szolgáltatással  és  az  ehhez  tartozó
biztonságos kézbesítési szolgáltatásra alkalmas tárhellyel rendelkezni.

(2) A 8. § (4) bekezdésétől eltérően, ha az Ügyfélszolgálati Rendszer azt igazolja vissza, hogy az
elektronikus  formában  kiadott  összesített  adóigazolást  és  a  társadalombiztosítási  nyilvántartás
adatairól  szóló  igazolást  a  címzett  kétszeri  értesítés  ellenére  sem  vette  át,  az  elektronikus
dokumentumot  kézbesítettnek  kell  tekinteni  a  második  értesítés  időpontját  követő  ötödik
munkanapon.”

68. §

A honvédek jogállásáról szóló 2012. évi CCV. törvény
1. 191. § (2) bekezdésében az „a 28. § (7) bekezdése” szövegrész helyébe az „a 8/A. §, a 28. §

(7) bekezdése” szöveg, és
2. 233. § (2) bekezdésében az „a 33. § (3) bekezdése” szövegrész helyébe az „a 8/A. §, a 33. §

(3) bekezdése” szöveg
lép.

69. §

Hatályát veszti a honvédek jogállásáról szóló 2012. évi CCV. törvény 48. § (3) bekezdése.

33. Az üvegházhatású gázok közösségi kereskedelmi rendszerében és az erőfeszítés-megosztási
határozat végrehajtásában történő részvételről szóló 2012. évi CCXVII. törvény módosítása

70. §

Az  üvegházhatású  gázok  közösségi  kereskedelmi  rendszerében  és  az  erőfeszítés-megosztási
határozat végrehajtásában történő részvételről szóló 2012. évi CCXVII. törvény 26. §-a helyébe a
következő rendelkezés lép:

„26. §

A miniszter az ÜHG-egységek állam általi, árverés útján való értékesítéséből származó – az Európai
Unió  közös  költségvetését  az  ÜHG-egységek  értékesítésére  tekintettel  megillető  saját  forrás
nagyságát meghaladó részéből – a 2003/87/EK európai parlamenti és tanácsi irányelv 3d. cikk (4)
bekezdésében és a 10. cikk (3) bekezdésében meghatározott céloknak megfelelő, a célhoz kötött
felhasználásra vonatkozóan ott előírt minimális mértéket elérő részének felhasználásáról a Kormány
által  meghatározott  prioritások  alapján,  az  Energia-  és  klímapolitikai  modernizációs  rendszer
előirányzat  keretében,  a  fejezeti  kezelésű  előirányzatok  felhasználásának  szabályairól  szóló
miniszteri rendelet szerint gondoskodik.”

34. A behozott kőolaj és kőolajtermékek biztonsági készletezéséről szóló 2013. évi XXIII.
törvény módosítása

71. §

A behozott kőolaj és kőolajtermékek biztonsági készletezéséről szóló 2013. évi XXIII. törvény 12. §
(1) bekezdésében szereplő „amelynek feladata” szövegrész helyébe az „aminek feladata” szöveg
lép.
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35. Az autópályák, autóutak és főutak használatáért fizetendő, megtett úttal arányos díjról
szóló 2013. évi LXVII. törvény módosítása

72. §

Az autópályák, autóutak és főutak használatáért fizetendő, megtett úttal arányos díjról szóló 2013.
évi LXVII. törvény
1. 2. § 13. pontjában az „illetve” szövegrész helyébe a „valamint” szöveg,
2. 2. § 21. pontjában és 4. § (4) bekezdésében a „valamint” szövegrész helyébe a „továbbá”

szöveg, és
3. 3. § (7) bekezdésében az „a úthasználó” szövegrész helyébe a „az úthasználó” szöveg
lép.

36. A temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény módosításáról szóló 2013.
évi CXXXVIII. törvény módosítása

73. §

Nem lép hatályba a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény módosításáról
szóló 2013. évi CXXXVIII. törvény
1. 4. §-a,
2. 5. §-a,
3. 10. §-a,
4. 11. § (3) bekezdése, és
5. 24. § i) pontja.

37. A Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013. évi CXXXIX. törvény módosítása

74. §

A  Magyar  Nemzeti  Bankról  szóló  2013.  évi  CXXXIX.  törvény  55.  §  (1)  bekezdés  nyitó
szövegrészében a „134.” szövegrész helyébe a „132–134.” szöveg lép.

38. A rendvédelmi feladatokat ellátó szervek hivatásos állományának szolgálati jogviszonyáról
szóló 2015. évi XLII. törvény módosítása

75. §

Hatályát  veszti  a  rendvédelmi  feladatokat  ellátó  szervek  hivatásos  állományának  szolgálati
jogviszonyáról szóló 2015. évi XLII. törvény
1. 78. § (4) bekezdése, és
2. 321. § (3) bekezdése.

39. A természetes személyek adósságrendezéséről szóló 2015. évi CV. törvény módosítása

76. §

A természetes személyek adósságrendezéséről szóló 2015. évi CV. törvény 36. §-a a következő (8a)
bekezdéssel egészül ki:

„(8a)  A  bírósági  adósságrendezési  eljárásban  az  e  törvény  felhatalmazása  alapján  kiadott
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kormányrendeletekben  meghatározott  felső  összeghatárok,  illetve  értékhatárok  változására
tekintettel az adós által benyújtott kérelem tárgyában hozott végzésében a bíróság a korábban, az
adósságrendezési egyezség, illetve az adósságtörlesztési terv tárgyában hozott, és még jogerőre nem
emelkedett végzését hatályon kívül helyezheti.”

77. §

A természetes személyek adósságrendezéséről szóló 2015. évi CV. törvény 105/B. §-a a következő
(2) bekezdéssel egészül ki:

„(2)  E törvénynek a  Magyarország 2024.  évi  központi  költségvetésének megalapozásáról  szóló
2023. évi … törvénnyel megállapított  36.  § (8a) bekezdését az e rendelkezés hatálybalépésekor
folyamatban lévő adósságrendezési eljárásokban is alkalmazni kell.”

40. A településkép védelméről szóló 2016. évi LXXIV. törvény módosítása

78. §

A településkép védelméről szóló 2016. évi LXXIV. törvény
1. 11/C. § (1) bekezdésében a „megfelelő határidővel” szövegrész helyébe a „megfelelő határidő

tűzésével” szöveg, és
2. 11/G. § (5) bekezdésében az „illetve” szövegrész helyébe a „valamint” szöveg
lép.

41. A hivatalos statisztikáról szóló 2016. évi CLV. törvény módosítása

79. §

A hivatalos statisztikáról szóló 2016. évi CLV. törvény
1. 7. §-ában az „amely” szövegrész helyébe a „mely” szöveg, és
2. 14. § (3) bekezdésében az „illetve” szövegrész helyébe a „továbbá” szöveg
lép.

42. A turisztikai térségek fejlesztésének állami feladatairól szóló 2016. évi CLVI. törvény
módosítása

80. §

A turisztikai térségek fejlesztésének állami feladatairól szóló 2016. évi CLVI. törvény
1. 9/A. §-ában a „valamint” szövegrész helyébe a „továbbá” szöveg,
2. 9/G. § (1) bekezdésében az „amely” szövegrész helyébe a „mely” szöveg, és
3. 12/A.  § (2)  bekezdésében és  12/B.  § (2)  bekezdésében az „illetve” szövegrész helyébe a

„továbbá” szöveg
lép.

43. Az ügyvédi tevékenységről szóló 2017. évi LXXVIII. törvény módosítása

81. §

Az ügyvédi tevékenységről szóló 2017. évi LXXVIII. törvény 10. § (4) bekezdése a következő d)
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ponttal egészül ki:

(Az ügyvédi tevékenység gyakorlóját nem terheli titoktartási kötelezettség a helyettes ügyvédjével
szemben, valamint – az általuk nyújtott szolgáltatás nyújtásához szükséges mértékben – az alábbi
személyek irányában:)
„d) a panaszokról, a közérdekű bejelentésekről, valamint a visszaélések bejelentésével összefüggő

szabályokról  szóló  törvény  szerinti  belső  visszaélés-bejelentési  rendszer  (a  továbbiakban:
belső visszaélés-bejelentési rendszer) működtetője.”

82. §

Az ügyvédi tevékenységről szóló 2017. évi LXXVIII. törvény 158. § (1) bekezdése a következő 38.
ponttal egészül ki:

(A küldöttgyűlés szabályzatban rendelkezik)
„38. az ügyvéd, európai közösségi jogász, ügyvédi iroda, illetve európai közösségi jogászi iroda

által  a belső visszaélés-bejelentési  rendszer működtetésével megbízható külső szervezettel,
továbbá a vele kötött szerződéssel szemben támasztott – az ügyvédi titok kezeléséhez, illetve
a titoktartás biztosításához szükséges – követelményekről.”

83. §

Az ügyvédi  tevékenységről  szóló 2017.  évi  LXXVIII.  törvény a következő XXVI/A.  Fejezettel
egészül ki:

„XXVI/A. Fejezet
A BELSŐ VISSZAÉLÉS-BEJELENTÉSI RENDSZER MŰKÖDTETÉSE

194/A. §

(1) A Magyar Ügyvédi Kamara a panaszokról, a közérdekű bejelentésekről, valamint a visszaélések
bejelentésével  összefüggő  szabályokról  szóló  törvény  szerint  működteti  a  belső  visszaélés-
bejelentési  rendszert  az  olyan ügyvéd,  európai  közösségi  jogász,  ügyvédi  iroda,  illetve  európai
közösségi jogászi iroda vonatkozásában, amely
a) a panaszokról, a közérdekű bejelentésekről, valamint a visszaélések bejelentésével összefüggő

szabályokról  szóló  törvényben  meghatározottak  figyelembevételével  olyan  foglalkoztató,
amely  foglalkoztatásra  irányuló  jogviszony  keretében  250  főnél  kevesebb  személyt
foglalkoztat és

b) a  belső  visszaélés-bejelentési  rendszer  működtetésére  a  panaszokról,  a  közérdekű
bejelentésekről,  valamint  a  visszaélések  bejelentésével  összefüggő  szabályokról  szóló
törvénnyel összhangban e feladatkörében pártatlan személyt vagy szervezeti  egységet nem
jelölt ki, illetve bejelentővédelmi ügyvédet vagy más külső szervezetet nem bízott meg.

(2) Az ügyvéd, európai közösségi jogász,  ügyvédi iroda, illetve európai közösségi jogászi iroda
haladéktalanul köteles a Magyar Ügyvédi Kamarának bejelenteni, ha
a) a panaszokról, a közérdekű bejelentésekről, valamint a visszaélések bejelentésével összefüggő

szabályokról  szóló  törvényben  meghatározottak  figyelembevételével  olyan  foglalkoztató,
amely  foglalkoztatásra  irányuló  jogviszony  keretében  legalább  250 személyt  foglalkoztat,
vagy

b) a  belső  visszaélés-bejelentési  rendszer  működtetésére  a  panaszokról,  a  közérdekű
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bejelentésekről,  valamint  a  visszaélések  bejelentésével  összefüggő  szabályokról  szóló
törvénnyel összhangban e feladatkörében pártatlan személyt vagy szervezeti egységet jelölt
ki,  illetve  bejelentővédelmi  ügyvédet  vagy  –  a  (4)  bekezdés  szerint  meghatározott
követelményeknek megfelelő – más külső szervezetet bízott meg.

(3) A Magyar Ügyvédi Kamara a (2) bekezdés szerinti bejelentés megtételének tényéről jegyzéket
vezet, és köteles a jegyzék változásait folyamatosan frissíteni. A bejelentésben a belső visszaélés-
bejelentési  rendszert  működtető  személyt  vagy  szervezeti  egységet,  illetve  a  bejelentővédelmi
ügyvédet vagy más külső szervezetet nem kell megjelölni.

(4) Az ügyvéd, európai közösségi jogász, ügyvédi iroda, illetve európai közösségi jogászi iroda által
a  belső visszaélés-bejelentési  rendszer  működtetésével  megbízható külső szervezettel,  továbbá a
vele kötött  szerződéssel szemben támasztott  – az ügyvédi titok kezeléséhez,  illetve a titoktartás
biztosításához szükséges  – követelményeket  a  Magyar  Ügyvédi  Kamara  szabályzatban állapítja
meg.”

44. Az egyes kulturális és sporttárgyú törvények, valamint egyes kapcsolódó törvények
módosításáról szóló 2017. évi CLXXX. törvény módosítása

84. §

A Magyar  Művészeti  Akadémiáról  szóló  2011.  évi  CIX.  törvénynek  az  egyes  kulturális  és
sporttárgyú  törvények,  valamint  egyes  kapcsolódó  törvények  módosításáról  szóló  2017.  évi
CLXXX. törvény 32. §-ával megállapított 30/B. §-át megállapító rendelkezése a „november 5-én”
szövegrész helyett a „november 5. napján” szöveggel lép hatályba.

45. A honvédelmi alkalmazottak jogállásáról szóló 2018. évi CXIV. törvény módosítása

85. §

A honvédelmi alkalmazottak jogállásáról szóló 2018. évi CXIV. törvény I. Fejezete a következő
3/B. alcímmel egészül ki:

„3/B. Az elektronikus formában kiadott összesített adóigazolás és a társadalombiztosítási
nyilvántartás adatairól szóló igazolás kézbesítése

6/B. §

(1) A honvédelmi alkalmazotti jogviszonyban álló személy köteles az elektronikus formában kiadott
összesített  adóigazolás  és  a  társadalombiztosítási  nyilvántartás  adatairól  szóló  igazolás
kézhezvételének érdekében a miniszter által vezetett minisztérium központi pénzügyi és számviteli
feladatokat ellátó szervezete által üzemeltetett elektronikus ügyintézési felületen (a továbbiakban:
Ügyfélszolgálati  Rendszer)  biztosított,  jóváhagyott  elektronikus  azonosítási  szolgáltatással  és  az
ehhez tartozó biztonságos kézbesítési szolgáltatásra alkalmas tárhellyel rendelkezni.

(2) Ha az Ügyfélszolgálati  Rendszer azt igazolja vissza,  hogy az elektronikus formában kiadott
összesített adóigazolást és a társadalombiztosítási nyilvántartás adatairól szóló igazolást a címzett
kétszeri értesítés ellenére sem vette át, az elektronikus dokumentumot kézbesítettnek kell tekinteni a
második értesítés időpontját követő ötödik munkanapon.

(3) Az (1) és (2) bekezdésben foglaltak a Katonai Nemzetbiztonsági Szolgálat  (a továbbiakban:
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KNBSZ) által foglalkoztatott honvédelmi alkalmazottakra nem alkalmazható.”

86. §

A honvédelmi alkalmazottak jogállásáról szóló 2018. évi CXIV. törvény 44/A. § (1) bekezdésében a
„Katonai Nemzetbiztonsági Szolgálat (a továbbiakban: KNBSZ)” szövegrész helyébe a „KNBSZ”
szöveg lép.

46. A társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló
2019. évi CXXII. törvény módosítása

87. §

A társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 2019. évi
CXXII. törvény 56. §-ában az „ellátásával” szövegrész helyébe a „megvalósításával” szöveg lép.

47. A Pázmány Péter Katolikus Egyetem által ellátott oktatási feladatok elősegítése céljából, a
Magyar Katolikus Püspöki Konferencia részére történő ingyenes vagyonjuttatásról szóló

2020. évi XVI. törvény módosítása

88. §

A Pázmány Péter Katolikus Egyetem által ellátott oktatási feladatok elősegítése céljából, a Magyar
Katolikus Püspöki  Konferencia  részére történő ingyenes vagyonjuttatásról  szóló 2020. évi  XVI.
törvény 1/A. §-ában a „2026. március 31.” szövegrész helyébe a „2025. június 30.” szöveg lép.

48. Az egészségügyi szolgálati jogviszonyról szóló 2020. évi C. törvény módosítása

89. §

Az egészségügyi szolgálati jogviszonyról szóló 2020. évi C. törvény a következő 22. §-sal egészül
ki:

„22. §

(1) Egészségügyi szolgálati jogviszonyban álló személy egészségügyi szolgálati jogviszonya az e
törvény hatálya alá tartozó egészségügyi szolgáltató és a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992.
évi  XXXIII.  törvény  hatálya  alá  tartozó  központi  logisztikai  szerv  közötti  áthelyezéssel  is
megszüntethető,  ha  az  őt  foglalkoztató  egészségügyi  szolgáltató  egyes  ingatlanüzemeltetési
feladatait a Kormány rendeletében kijelölt központi logisztikai szerv veszi át.

(2) Azon egészségügyi szolgálati jogviszonyban álló személy esetén, akinek egészségügyi szolgálati
jogviszonya azért kerül megszüntetésre, mert jogszabály alapján az őt foglalkoztató egészségügyi
szolgáltató  egyes  ingatlanüzemeltetési  feladatait  a  Kormány  rendeletében  kijelölt  központi
logisztikai  szerv veszi  át,  majd egészségügyi  szolgálati  jogviszonya megszüntetését  követő 180
napon  belül  a  Kormány  rendeletében  kijelölt  központi  logisztikai  szervvel  közalkalmazotti
jogviszonyt létesít, a végkielégítés – a 13. §-ban foglaltaktól eltérően – az egészségügyi szolgálati
jogviszony  megszűnése  és  a  közalkalmazotti  jogviszony  létrejötte  között  eltelt  idő  alapján  az
alábbiak szerint illeti meg:
a) 30 napon belül, legfeljebb egyhavi végkielégítés,
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b) 31. és 60. nap közötti időszakban, legfeljebb kéthavi végkielégítés,
c) 61. és 90. nap közötti időszakban, legfeljebb háromhavi végkielégítés,
d) 91. és 120. nap közötti időszakban, legfeljebb négyhavi végkielégítés,
e) 121. és 150. nap közötti időszakban, legfeljebb öthavi végkielégítés,
f) 151. és 180. nap közötti időszakban, legfeljebb hathavi végkielégítés,
és a részére kifizetett végkielégítés összegének az a)–f) pont szerinti mértéken felüli részét az új
jogviszony létesítésétől számított 30 napon belül a korábban őt foglalkoztató munkáltató részére
vissza kell fizetnie.

(3)  Az (1)  bekezdés  alapján  létrejött  új  közalkalmazotti  jogviszonyban a  végkielégítés  alapjául
szolgáló  időszak  számítása  során  az  (1)  bekezdés  szerint  megszüntetésre  került  egészségügyi
szolgálati jogviszony alapján végkielégítésre jogosító időt
a) három év jogviszonyban töltött  idővel  csökkentett  mértékben figyelembe kell  venni  a (2)

bekezdés a) pontja szerinti esetben,
b) öt év jogviszonyban töltött idővel csökkentett mértékben figyelembe kell venni a (2) bekezdés

b) pontja szerinti esetben,
c) nyolc  év  jogviszonyban  töltött  idővel  csökkentett  mértékben  figyelembe  kell  venni  a  (2)

bekezdés c) pontja szerinti esetben,
d) tíz  év  jogviszonyban  töltött  idővel  csökkentett  mértékben  figyelembe  kell  venni  a  (2)

bekezdés d) pontja szerinti esetben,
e) tizenhárom év jogviszonyban töltött idővel csökkentett mértékben figyelembe kell venni a (2)

bekezdés e) pontja szerinti esetben,
f) tizenhat év jogviszonyban töltött idővel csökkentett mértékben figyelembe kell venni a (2)

bekezdés f) pontja szerinti esetben.

(4) Azon egészségügyi szolgálati jogviszonyban álló személy esetén, akinek egészségügyi szolgálati
jogviszonya azért kerül megszüntetésre, mert jogszabály alapján az őt foglalkoztató egészségügyi
szolgáltató egyes ingatlanüzemeltetési feladatai átadásra kerülnek, a felmondási idő – az Mt. 69. §-
ától eltérően – 30 nap. A felmondási idő felére – figyelemmel az Mt. 70. § (1) bekezdésére az
egészségügyi szolgálati jogviszonyban álló személyt a munkavégzés alól fel kell menteni.”

90. §

Az egészségügyi szolgálati jogviszonyról szóló 2020. évi C. törvény
1. 1. § (1) bekezdésében az „állami és” szövegrész helyébe az „állami, valamint” szöveg,
2. 15/A. §-ában az „és a szakgyógyszerészek” szövegrész helyébe az „és szakgyógyszerészek”

szöveg, és
3. 16. § d) pontjában az „intézeti és a közvetlen lakossági” szövegrész helyébe az „intézeti és

közvetlen lakossági” szöveg
lép.

49. A Nemzeti Egészségügyi és Orvosképzésért Alapítványról, a Nemzeti Egészségügyi és
Orvosképzésért Alapítvány és a Semmelweis Egyetem részére történő vagyonjuttatásról szóló

2021. évi XX. törvény módosítása

91. §

(1)  A  Nemzeti  Egészségügyi  és  Orvosképzésért  Alapítványról,  a  Nemzeti  Egészségügyi  és
Orvosképzésért Alapítvány és a Semmelweis Egyetem részére történő vagyonjuttatásról szóló 2021.
évi XX. törvény 5. §-a a következő (1b) bekezdéssel egészül ki:
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„(1b)  Az  Nvtv.  13.  §  (3)  bekezdése  és  a  Vtv.  36.  §  (1)  bekezdése  alapján,  az  Nftv.-ben
meghatározott  oktatási,  tudományos  kutatási  és  betegellátási  feladatok  ellátását  szolgáló,  a  3.
mellékletben  foglalt  táblázat  58.  sorában  szereplő,  Budapest  38239  helyrajzi  számú  ingatlan
ingyenesen,  a  tulajdonosi  joggyakorló  könyveiben  szereplő  nyilvántartási  értéken  történő
átvezetéssel  az  Egyetem  tulajdonába  kerül  átadásra.  Az  ingatlan  tulajdonjogát  az  Egyetem  a
terhekkel együtt szerzi meg.”

(2)  A  Nemzeti  Egészségügyi  és  Orvosképzésért  Alapítványról,  a  Nemzeti  Egészségügyi  és
Orvosképzésért Alapítvány és a Semmelweis Egyetem részére történő vagyonjuttatásról szóló 2021.
évi XX. törvény 5. §-a a következő (5a) bekezdéssel egészül ki:

„(5a) Az (1b) bekezdés szerinti  ingatlanjuttatásra tekintettel  az ingatlanjuttatással egyidejűleg az
(1b)  bekezdés  szerinti  közfeladat  ellátásával  kapcsolatos  jogok  és  kötelezettségek,  e  körben  a
feladatok ellátásához szükséges eszközök tekintetében a vagyoni jogok és kötelezettségek a jogutód
Egyetemre szállnak át.  A feladat ellátásával összefüggő hatósági engedélyek jogosultja a feladat
átvételének időpontjától az Egyetem klinikai központja.”

92. §

A  Nemzeti  Egészségügyi  és  Orvosképzésért  Alapítványról,  a  Nemzeti  Egészségügyi  és
Orvosképzésért Alapítvány és a Semmelweis Egyetem részére történő vagyonjuttatásról szóló 2021.
évi XX. törvény 3. alcíme a következő 6/A-6/C. §-sal egészül ki:

„6/A. §

A Dél-pesti Centrumkórház – Országos Hematológiai és Infektológiai Intézet jogutódja a Merényi
Gusztáv  telephely  (a  továbbiakban:  Merényi  telephely)  traumatológiai  járó-  és  fekvőbeteg-
szakellátása  tekintetében  az  Egyetem.  A Merényi  telephely  traumatológiai  járó-  és  fekvőbeteg-
szakellátását 2023. november 1. napjától az Egyetem klinikai központja látja el.

6/B. §

Az 5.  § (1b) bekezdése szerinti  ingatlan tekintetében a tulajdonváltozás ingatlan-nyilvántartásba
történő bejegyzésére  alkalmas  háromoldalú  szerződést  a  tulajdonosi  joggyakorló  és  a  Dél-pesti
Centrumkórház – Országos Hematológiai és Infektológiai Intézet köti meg az Egyetemmel.

6/C. §

A Merényi  telephelyet  érintő,  európai  uniós  forrásból  finanszírozott,  folyamatban  lévő  vagy
fenntartás alatt álló projektje vonatkozásában a Dél-pesti Centrumkórház – Országos Hematológiai
és Infektológiai Intézet jogutódja az Egyetem. A projektekkel összefüggő jogok és kötelezettségek
az Egyetemet illetik meg, illetve terhelik. Az Egyetem köteles az egyes európai uniós alapokból
származó  támogatások felhasználásának  rendjéről  szóló  kormányrendelet  alapján  a  változást  az
érintett irányító hatóság részére bejelenteni.”

93. §

A  Nemzeti  Egészségügyi  és  Orvosképzésért  Alapítványról,  a  Nemzeti  Egészségügyi  és
Orvosképzésért Alapítvány és a Semmelweis Egyetem részére történő vagyonjuttatásról szóló 2021.
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évi XX. törvény 4. alcíme a következő 7/A. §-sal egészül ki:

„7/A. §

A Magyarország  2024.  évi  központi  költségvetésének  a  megalapozásáról  szóló  2023.  évi  …
törvénnyel  megállapított  5.  §  (1b)  bekezdése  és  6/A–6/C.  §  szerinti  feladatátadással,  illetve
jogutódlással az egészségügyi tevékenység végzésének egyes kérdéseiről szóló 2003. évi LXXXIV.
törvény 4. § b) pontja szerinti egészségügyben dolgozó – az egészségügyi szolgálati jogviszonyról
szóló 2020. évi C. törvény 1. § (3) bekezdés b) pontjában meghatározott – egészségügyi szolgálati
jogviszonya e törvény erejénél fogva, 2023. november 1-jei hatállyal – ideértve a határozott idejű
jogviszonyt is – a munka törvénykönyve szerinti munkaviszonnyá alakul át. Az átalakulás során
létrejövő munkaviszony tekintetében próbaidő nem köthető ki, és a jogviszonyt folyamatosnak kell
tekinteni. A jogviszony átalakulása
a) nem szakítja meg az egészségügyi szolgálati jogviszonnyal kapcsolatos igények elévülését,
b) nem érinti az e § szerinti időpontban hatályban lévő határozott idejű áthelyezést, valamint
c) nem érinti a jogviszony időtartamát, valamint a munkaidő mértékét.”

94. §

A  Nemzeti  Egészségügyi  és  Orvosképzésért  Alapítványról,  a  Nemzeti  Egészségügyi  és
Orvosképzésért Alapítvány és a Semmelweis Egyetem részére történő vagyonjuttatásról szóló 2021.
évi XX. törvény 3. melléklete az 1. melléklet szerint módosul.

95. §

A  Nemzeti  Egészségügyi  és  Orvosképzésért  Alapítványról,  a  Nemzeti  Egészségügyi  és
Orvosképzésért Alapítvány és a Semmelweis Egyetem részére történő vagyonjuttatásról szóló 2021.
évi XX. törvény
1. 5. § (4) bekezdésében az „Az (1) és (1a) bekezdés” szövegrész helyébe az „Az (1), az (1a) és

az (1b) bekezdés” szöveg,
2. 5. § (5) bekezdésében az „átadó szervezet” szövegrész helyébe a „tulajdonosi joggyakorló

szervezet” szöveg, és
3. 8. §-ában az „az 5. § (1), (1a), (4)” szövegrész helyébe az „az 5. § (1), (1a), (1b), (4), (5a)”

szöveg
lép.

50. A Szabályozott Tevékenységek Felügyeleti Hatósáról szóló 2021. évi XXXII. törvény
módosítása

96. §

A Szabályozott Tevékenységek Felügyeleti Hatóságáról szóló 2021. évi XXXII. törvény 13. § q)
pontjában az „és azok” szövegrész helyébe az „és” szöveg lép.

51. A honvédelemről és a Magyar Honvédségről szóló 2021. évi CXL. törvény módosítása

97. §

A honvédelemről és a Magyar Honvédségről szóló 2021. évi CXL. törvény 3. §-a a következő 25a.
ponttal egészül ki:
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(E törvény és a honvédelmi jogszabályok alkalmazásában)
„25a. NATO  Biztonsági  Beruházási  Program:  azon  katonai  célú  beruházások,  fejlesztések

összessége, amelyeket a NATO védelmi képességének megőrzése vagy fokozása érdekében
tervez és valósít meg,”

98. §

A honvédelemről és a Magyar Honvédségről szóló 2021. évi CXL. törvény 48. §-a a következő (4)
bekezdéssel egészül ki:

„(4) A NATO Biztonsági Beruházási Program keretében megvalósuló beruházások, fejlesztések – a
jogszabályban meghatározott bírságok kivételével – mentesek a közterhektől.”

52. Egyes felsőoktatással, szakképzéssel és felnőttképzéssel összefüggő törvények
módosításáról szóló 2022. évi LIX. törvény módosítása

99. §

Az egyes felsőoktatással,  szakképzéssel  és  felnőttképzéssel  összefüggő törvények módosításáról
szóló 2022. évi LIX. törvény 105. § (7) bekezdésében a „2024. január 1-jén” szövegrész helyébe a
„2025. január 1-jén” szöveg lép.

53. A választási eljárási szabályoknak az elektronikus ügyintézéssel összefüggő módosításáról
szóló 2023. évi XXIV. törvény módosítása

100. §

(1) A választási eljárási szabályoknak az elektronikus ügyintézéssel összefüggő módosításáról szóló
2023. évi XXIV. törvény 77. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(2) Az 1. § 2023. augusztus 31-én lép hatályba.”

(2) A választási eljárási szabályoknak az elektronikus ügyintézéssel összefüggő módosításáról szóló
2023. évi XXIV. törvény 77. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki:

„(3) A 4. §, a 7. §, a 11–13. §, a 15–34. §, a 42. §, a 44–53. §, az 55–56. §, a 60–63. §, a 66. § 1., 4–
5., 8–14., 16–18. és 20–23. pontja, a 67. § 1., 4–9. és 11–16. pontja, a 73. §, a 75. § és az 1–4.
melléklet 2023. december 1-jén lép hatályba.”

101. §

A választási  eljárási  szabályoknak az elektronikus ügyintézéssel összefüggő módosításáról szóló
2023. évi XXIV. törvény 77. § (1) bekezdésében a „(2) bekezdésben” szövegrész helyébe a „(2) és
(3) bekezdésben” szöveg lép.

54. A panaszokról, a közérdekű bejelentésekről, valamint a visszaélések bejelentésével
összefüggő szabályokról szóló 2023. évi XXV. törvény módosítása
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102. §

A panaszokról,  a  közérdekű  bejelentésekről,  valamint  a  visszaélések  bejelentésével  összefüggő
szabályokról szóló 2023. évi XXV. törvény
1. 18. § (3) bekezdésében a „létrehozhatják” szövegrész a „létrehozhatják és működtethetik”

szöveggel,
2. 19.  §  (2)  bekezdésében  az  „összeférhetetlenségi  és”  szövegrész  az  „összeférhetetlenségi

szabályokat, valamint az (1) bekezdés szerinti” szöveggel, és
3. 22.  §  (4)  bekezdésében  az  „összeférhetetlenségi  és”  szövegrész  az  „összeférhetetlenségi

szabályokat, valamint a 19. § (1) bekezdése szerinti” szöveggel
lép hatályba.

55. Az igazságügyi tárgyú törvények módosításáról szóló 2023. évi XXXI. törvény módosítása

103. §

Az  igazságügyi  tárgyú  törvények  módosításáról  szóló  2023.  évi  XXXI.  törvény  170.  §  (5)
bekezdésében a „17. alcím” szövegrész helyébe a „17. alcím, a 81. §” szöveg lép.

104. §

Hatályát veszti az igazságügyi tárgyú törvények módosításáról szóló 2023. évi XXXI. törvény 170.
§ (3) bekezdésében az „a 81. §, ” szövegrész.

105. §

Nem lép hatályba az igazságügyi tárgyú törvények módosításáról szóló 2023. évi XXXI. törvény
82. §-a.

56. Hatályba léptető rendelkezések

106. §

(1) Ez a törvény – a (2)–(8) bekezdésben meghatározott kivétellel – a kihirdetését követő harmadik
napon lép hatályba.

(2) A 2. §, a 3. §, a 81. §–83. § 2023. július 24-én lép hatályba.

(3) Az 52. § (3) bekezdése és az 59. § az e törvény kihirdetését követő tizenhatodik napon lép
hatályba.

(4) A 22. §, a 23. § 7. pontja és a 44. § 2023. augusztus 1-jén lép hatályba.

(5) A 91. §–95. § és az 1. melléklet 2023. november 1-jén lép hatályba.

(6) A 99. § 2023. december 31-én lép hatályba.

(7) A 6. §, a 18. §, a 20. §, a 21. §, a 23. § 4–6. pontja, a 45. §, a 50. §, az 52. § (1) bekezdése, az 62.
§ 1. pontja, a 69. §, a 70. §, a 75. § és a 105. § 2024. január 1-jén lép hatályba.

(8) Az 55. § (2) bekezdése 2024. július 1-jén lép hatályba.
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57. Az Alaptörvény sarkalatosságra vonatkozó követelményének való megfelelés

107. §

E törvény
1. 65. §-a és 105. §-a az Alaptörvény 4. cikk (2) és (5) bekezdése,
2. 88. §-a az Alaptörvény 38. cikk (1) és (2) bekezdése,
3. 91.  §–94.  §-a,  95.  §  1.  és  2.  pontja  valamint  1.  melléklete  az  Alaptörvény  38.  cikk  (6)

bekezdése,
4. 96. §-a az Alaptörvény 23. cikke, és
5. 97. §-a az Alaptörvény XXXI. cikk (3)–(6) bekezdése és 45. cikk (5) bekezdése
alapján sarkalatosnak minősül.
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1. melléklet a 2023. évi ..... törvényhez

A Nemzeti Egészségügyi és Orvosképzésért Alapítványról, a Nemzeti Egészségügyi és
Orvosképzésért Alapítvány és a Semmelweis Egyetem részére történő vagyonjuttatásról szóló

2021. évi XX. törvény 3. mellékletében foglalt táblázat a következő 58. sorral egészül ki:

(A B C D

1. TELEPÜLÉS HELYRAJZI SZÁM MAGYAR ÁLLAM
TULAJDONI HÁNYADA

MEGNEVEZÉS)

„58. BUDAPEST 38239 1/1 Kivett lakóház,
udvar”
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Általános indokolás

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban: Áht.) 22. § (5) bekezdése
alapján a Kormány a központi költségvetésről szóló törvényjavaslatban foglaltak megalapozásához
szükséges  törvénymódosításokat  tartalmazó  törvényjavaslatot  készít,  amelyet  úgy  nyújt  be  az
Országgyűlésnek,  hogy  az  a  központi  költségvetésről  szóló  törvénnyel  legalább  egyidejűleg
hatályba  lépjen.  A törvényjavaslat  a  Kormány ezen kötelezettségének teljesítéseként  a  központi
költségvetésről  szóló  törvényjavaslatban  foglaltak  megalapozásához  szükséges  törvény-
módosításokat tartalmazza.

Ez az indokolás a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18. § (3) bekezdése, továbbá a
Magyar  Közlöny  kiadásáról,  valamint  a  jogszabály  kihirdetése  során  történő  és  a  közjogi
szervezetszabályozó eszköz közzététele során történő megjelöléséről szóló 5/2019.  (III.  13.)  IM
rendelet  20.  §  (2)  bekezdés  a) pontja  alapján  a  Magyar  Közlöny  mellékleteként  megjelenő
Indokolások Tárában közzétételre kerül.

Részletes indokolás

1. § 

A § jogtechnikai pontosításokat tartalmaz.

2-3. § 

A közjegyzőkről  szóló 1991. évi  XLI.  törvény (a továbbiakban: Kjtv.)  módosításával a Magyar
Országos  Közjegyzői  Kamara  ex  lege  biztosítja  a  panaszokról,  a  közérdekű  bejelentésekről,
valamint  a  visszaélések  bejelentésével  összefüggő  szabályokról  szóló  törvény  szerinti  belső
visszaélés-bejelentési rendszer működtetését a közjegyző, illetve a közjegyzői iroda részére.

A  törvényjavaslat  alapján  a  Magyar  Országos  Közjegyzői  Kamara  válik  a  törvény  által
meghatározott  belső  visszaélés-bejelentési  rendszer  működtetését  ellátó  szervezetté  valamennyi
érintett vonatkozásában, de lehetővé teszi azt is, hogy az érintettek saját szervezeti egységük által
vagy külső szervezet megbízása útján biztosítsák a belső visszaélés-bejelentési rendszer működését.
Ebben az  esetben,  illetve ha az érintett  a  panaszokról,  a  közérdekű bejelentésekről,  valamint  a
visszaélések  bejelentésével  összefüggő  szabályokról  szóló  törvényben  meghatározottak
figyelembevételével  olyan  foglalkoztató,  amely  foglalkoztatásra  irányuló  jogviszony  keretében
legalább 250 személyt  foglalkoztat,  köteles  haladéktalanul  bejelentést  tenni  a Magyar  Országos
Közjegyzői  Kamarának,  amely  arról  folyamatosan  frissített  jegyzéket  vezet.  A  bejelentések
jegyzékéből megállapítható lesz, hogy a Magyar Országos Közjegyzői Kamara köteles-e ellátni a
belső  visszaélés-bejelentési  rendszer  működtetéséhez  kapcsolódó  feladatokat  az  érintett
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vonatkozásában.

A javaslat szerinti „opt-out” rezsim alapján az érintettek a panaszokról, a közérdekű bejelentésekről,
valamint  a  visszaélések  bejelentésével  összefüggő  szabályokról  szóló  törvény  szerint
feladatkörében pártatlan személyt vagy szervezeti egységet jelölhetnek ki a szervezetükön belül,
illetve  bejelentővédelmi  ügyvédet  vagy  más  külső  szervezetet,  személyt  bízhatnak  meg.  A
közjegyzői titok védelme érdekében a Kjtv. 9. §-a egy új, (1a) bekezdéssel egészül ki, amely úgy
rendelkezik,  hogy  a  külső  szervezet  vagy  személy  a  közjegyzői  titok  megismerésére  törvény
erejénél  fogva jogosulttá válik,  ugyanakkor a titoktartási  kötelezettség terhelni fogja.  A Magyar
Országos  Közjegyzői  Kamara  szervei,  tisztségviselői  és  munkavállalói  a  belső  visszaélés-
bejelentési  rendszer működtetésével  kapcsolatos feladataik ellátása során kötelesek megtartani a
közjegyzői titkot.

4. § 

A törvényjavaslat megteremti a lehetőségét az egészségügyi szolgálati jogviszonyról szóló 2020. évi
C. törvény és a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény szerinti jogviszony
közötti  áthelyezésnek,  illetve  a  módosítás  eredményeként  közalkalmazotti  jogviszonyban  töltött
időnek  kell  tekinteni  az  egészségügyi  szolgálati  jogviszonyban  töltött  időt.  A módosítással  a
megszűnő jogviszonyokban a felmondási idő egységesen 30 napban kerül rögzítésre.

A módosításra azért van szükség, hogy a Közbeszerzési és Ellátási Főigazgatóság (a továbbiakban:
KEF) általi feladat-átvétellel együtt járó munkaerő-átvétel rendezett körülményeit megteremtse és
azok költségvetési hatását csökkentse.

Emellett  a  módosítás  visszafizetést  ír  elő  arra  az esetre,  ha a  korábban egészségügyi  szolgálati
jogviszonyban álló személy a jogviszonya megszűnését követő 180 napon belül közalkalmazotti
jogviszonyt létesít a KEF-fel.

5. § 

A rendelkezés jogtechnikai pontosítást tartalmaz.

6. § 

A törvényjavaslat arra irányul, hogy a szociális vetítési alap összegét a szociális igazgatásról és
szociális ellátásokról szóló törvény felhatalmazása alapján a Kormány rendeletben állapítsa meg.

7. § 

A rendelkezés jogtechnikai pontosítást tartalmaz.

8. § 

A rendelkezés szövegpontosítást tartalmaz.
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9. § 

A módosítás  lehetővé  teszi  a  Társadalombiztosítási  Azonosító  Jel  átadását  a  nyugdíjbiztosítási
igazgatási  szervek,  valamint  a  szociális,  gyermekvédelmi  és  gyámügyi  szervek  között.  Ezáltal
gyorsabbá és egyszerűbbé válik az adatcsere, amikor a helyi önkormányzatok az általuk biztosított
szociális és gyermekvédelmi ellátásokra való jogosultság megállapítása érdekében adatot kérnek a
nyugdíjfolyósító szervtől.

10. § 

A rendelkezés szövegpontosítást tartalmaz.

11. § 

A rendelkezés szövegpontosítást tartalmaz.

12-14. § 

Az Európai Bíróság gyakorlata alapján a nyugellátásra való jogosultság szempontjából szolgálati
időnek  kell  elismerni  valamely  uniós  tagállam  területén  székhellyel  rendelkező  nemzetközi
szervezet  szociális  biztonsági  rendszerében  szerzett  szolgálati  időt  akkor  is,  ha  erről  nincs
megállapodás  a  nemzetközi  szervezet  és  a  tagállam  között.  A  törvényjavaslat  alapján  a
figyelembevétel  egyik  feltétele,  hogy  ezen  időszak  más  jogcímen  –  különösen  nemzetközi
szerződés alapján vagy az Európai Unió tisztviselőinek és más alkalmazottainak nyugdíjbiztosítási
átutalásáról  és  visszautalásáról  szóló  törvény  szerinti  nyugdíjbiztosítási  visszautalással  –  nem
ismerhető el  szolgálati  időnek.  A módosítás révén elkerülhető,  hogy a Magyarországon szerzett
szolgálati  idő  azért  vesszen el,  mert  a  nemzetközi  szervezetnél  töltött  időszak hossza  miatt  az
érintett a szociális biztonsági rendszerek koordinálásáról szóló uniós rendeletekben meghatározott
időszakok  egybeszámításával  sem  éri  el  a  nyugellátás  megállapításához  szükséges  minimális
szolgálati időt. Magyarországi járulékfizetés hiányában ez a szolgálati idő nem vehető figyelembe a
nők 40 év jogosultsági idővel igénybe vehető kedvezményes öregségi nyugdíjra való jogosultság és
a nyugdíj összegének megállapítása során.

15-17. §, 24. § 

A törvényjavaslat a nyugdíjbiztosítási igazgatási szervek gyakorlatának megfelelően egyértelművé
teszi a hozzátartozói nyugellátások kiszámításának módját a jogszerző halálát követő évtől történő
megállapítás, újbóli megállapítás, feléledés és mértékváltás esetén.

18. § 

A törvényjavaslat  szerint  az  adminisztrációs  terhek  csökkentése  érdekében  a  nyugdíjelőleget  a
továbbiakban  nem  határozattal,  hanem  végzéssel  kell  megállapítani.  A  nyugdíjelőleg
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megállapításakor ugyanis nem az ügy érdemében születik döntés. Az előleg célja éppen az, hogy az
érdemi döntés meghozataláig ne maradjon az igénylő ellátatlanul. Az eljárást lezáró határozattal
szembeni közigazgatási perben a jogorvoslati jog a nyugdíjelőleget megállapító végzéssel szemben
is gyakorolható. Ugyanakkor a törvényjavaslat azt is lehetővé teszi, hogy ha elhúzódó nemzetközi
nyugdíjügyben a határozat négy hónapon belül nem születik meg, az igénylő kérhesse az előleg
módosítását.  A  kérelemről  hozott  végzéssel  szemben  van  helye  önálló  jogorvoslatnak,  az
közigazgatási perben megtámadható.

19. § 

A módosítás  összhangba  hozza  a  társadalombiztosítási  nyugellátásról  szóló  1997.  évi  LXXXI.
törvény  (a  továbbiakban:  Tny.)  szabályait  az  általános  közigazgatási  rendtartásnak  a  kérelem
visszavonására vonatkozó rendelkezéseivel.

20. § 

A törvényjavaslat  alapján  nem  csökkenthető  a  jogellenesen  magasabb  összegben  megállapított
nyugellátás, ha a különbség nem haladja meg a havi 1 000 Ft-ot, és a jogellenes megállapítás a
jogosultnak nem róható fel.

21. § 

A törvényjavaslat a Nyugdíjbiztosítási Alap védelme érdekében kimondja, hogy a jogosult halála
esetén azt is kötelezni lehet a belföldi pénzforgalmi szolgáltatónál vezetett fizetési számlára jogalap
nélkül  utalt  ellátás  visszafizetésére,  aki  a  számla  felett  rendelkezésre  jogosult.  Kötelezni  lehet
továbbá magát a pénzintézetet is, ha a visszautalandó összeg a fizetési számlán rendelkezésre áll,
valamint  akkor  is,  ha  azért  nem áll  rendelkezésre,  mert  az  ellátás  összegét  a  pénzintézet  saját
hitelkövetelése vagy annak kamata kiegyenlítésére fordította, vagy ha azt követően terhelte meg a
számlát, hogy tudomást szerzett a jogosult haláláról.

22. § 

A törvényjavaslat  felhatalmazást ad a Kormánynak, hogy a Tny. 83/C. §-ának alkalmazása alóli
kivételeket  és  azok igazolásának módját  rendeletben határozza  meg A törvényjavaslat  szerint  a
közfeladat-ellátás biztosítása – különösen a jogszabályban előírt vagy a közfeladat biztosításához
egyébként  szükséges  létszámfeltételek  könnyebb  teljesíthetősége  –  érdekében  a  Kormány
rendeletében  határozza  meg  azt  a  kört,  amelynél  a  Tny.  83/C.  §-a  szerinti  előírást  nem  kell
alkalmazni, azaz az érintett nyugdíjas foglalkoztatott az állami foglalkoztatási jogviszonya alatt a
bére mellett nyugellátásban is részesül. A mentesítést jelenleg az öregségi nyugdíj és egyes más
ellátások folyósításának, valamint a nyugdíjkorhatárt betöltött személyek továbbfoglalkoztatásának
veszélyhelyzeti  szabályairól  szóló  268/2022.  (VII.  29.)  Korm.  rendelet,  valamint  az  ennek
alkalmazása alóli kivételeket szabályozó 269/2022. (VII. 29.) Korm. rendelet biztosítja.
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23. § 

A szövegcserés  módosítások  többek  között  egyértelművé  teszik  a  jogszabályokból  jelenleg  is
következő helyzetet, hogy a kisadózó vállalkozók tételes adójáról szóló törvény szerinti kisadózó
esetén  –  a  korábbi  főállású  kisadózóhoz  hasonlóan  –  arányos  szolgálati  időt  kell  számolni.  A
törvényjavaslat az adminisztrációs terhek csökkentése érdekében előírja, hogy nem kell megfizetni
az  1 000 forintnál  alacsonyabb  kamatot.  A módosítás  meghatározza  a  Tny.  e  törvényjavaslattal
megállapított  19. §-a  szerinti  szolgálati  idő  esetén  a  nyugdíjszámítás  különös  szabályait.  A
módosítás további pontosításokat is tartalmaz.

25. § 

2023. július 1-jével a KEF látja el a fővárosi egészségügyi intézmények egyes ingatlanüzemeltetési
feladatait.  A finanszírozásra a kötelező egészségbiztosítás ellátásairól  szóló 1997. évi LXXXIII.
törvény (a továbbiakban: Ebtv.) engedményezési szabályai alapján kerül sor, azaz az egészségügyi
intézmények  a  feladat-ellátásra  2022.  évben  fordított  összeg  figyelembevételével  meghatározott
forrást engedményezik a központi logisztikai szervre. Mivel az Ebtv. jelenleg erre tartalmaz egy
legfeljebb 10%-os küszöböt, a javasolt módosítás lehetővé teszi az ettől történő eltérést.

26. § 

A rendelkezés jogtechnikai pontosításokat tartalmaz.

27. § 

A fővárosi egészségügyi intézmények egyes ingatlanüzemeltetési feladatainak a KEF általi ellátása
kapcsán az átadással érintett ingatlanüzemeltetési feladatok hatékony ellátása érdekében szükséges,
hogy a jelenleg a kórházak vagyonkezelésében lévő, műszaki üzemeltetéshez használt ingóságok
vagyonkezelői joga a KEF-hez kerüljön.

Figyelemmel arra, hogy a KEF a Magyar Nemzeti Vagyonkezelő Zrt.-vel (a továbbiakban: MNV
Zrt.)  kötött  vagyonkezelési  szerződés  alapján  gyakorolja  vagyonkezelői  jogát  meglévő
vagyonelemei tekintetében, a KEF-en belüli egységes vagyongazdálkodás megteremtése érdekében
indokolt, hogy a KEF által átvételre kerülő, a kórházak ingatlanüzemeltetési feladatainak ellátását
szolgáló  ingóságok  a  KEF  vagyonkezelői  jogának  keletkezése  időpontjában  az  MNV  Zrt.
tulajdonosi  joggyakorlása  alá  kerüljenek,  amennyiben eddig  más  (például  az  Országos Kórházi
Főigazgatóság) volt a tulajdonosi joggyakorló.

28. § 

A rendelkezés jogtechnikai pontosítást tartalmaz.

29-30. § 
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A családok támogatásáról  szóló  1998.  évi  LXXXIV.  törvény  módosításával  az  állami  kezesség
kiterjed a 2022. évet követően megkötött babaváró kölcsönszerződésekre is.

31. § 

A temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény (a továbbiakban: Temető tv.) érintett
rendelkezéseinek pontosítása eredményeként egyértelmű lesz az, hogy

a)  a  köztemetők  esetében  a  települési  önkormányzatok  számára  az  önkormányzat  temető
üzemeltetéséhez és fenntartásához kapcsolódó díj megállapítási jogköre korlátozott. A törvényben
nevesített  díjakon  felül  további,  más  elnevezésű  díjak  megfizetésének  előírására  az
önkormányzatnak jogalkotási felhatalmazás hiányában nincs lehetősége;

b)  sem a  tulajdonos,  sem az  üzemeltető  –  temetkezési  szolgáltatók  kivételével  –  a  temetőben
vállalkozásszerűen munkát  végzők számára  a  temető-fenntartási  hozzájárulási  díjon  felül  egyéb
díjat nem állapíthat meg, illetve nem szedhet.

A díj megállapítására továbbra is vonatkozik majd az a korlát, ami szerint a díjat az indokolt és
szükséges költségek figyelembevételével kell meghatározni, és hogy nem állapítható meg, és nem
szedhető díj – a Temető tv. eltérő rendelkezése hiányában – a temetőlátogatásért, a temetői utak
használatáért és a temetési hely gondozásához igénybe vett vízért.

32. § 

Az  önkormányzatok  adminisztratív  terheinek  csökkentése  érdekében  hatályon  kívül  helyezésre
kerül annak kötelezettsége, hogy a települési önkormányzat a rendelete elfogadása előtt ki kell kérje
a fogyasztók területileg illetékes szerveinek véleményét, a díjmérték évenkénti felülvizsgálatának
kötelezettségét  és  a  temető-fenntartási  díj  megállapításának  egyes  részletszabályait.
Egyértelműsítésre kerül az önkormányzati rendelet megalkotására adott felhatalmazás.

33. § 

A rendelkezés szövegpontosítást tartalmaz.

34. § 

A rendelkezés szövegpontosítást tartalmaz.

35. § 

A rendelkezés szövegpontosítást tartalmaz.

36. § 

A rendelkezés jogtechnikai pontosítást tartalmaz.
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37. § 

A rendelkezés szövegpontosítást tartalmaz.

38-39. § 

A hatékony és egységes vagyongazdálkodás, a centralizált állami vagyonértékesítési stratégia és a
költséghatékony  vagyongazdálkodás  biztosítása  érdekében  kerül  sor  az  állami  vagyonról  szóló
2007.  évi  CVI.  törvény  (a  továbbiakban:  Vtv.)  módosítására  a  feladatellátást  közvetlenül  nem
szolgáló vagyonelemek hatékony értékesítési feltételeinek szabályozásával.

Az  értékesítési  eljárás  egyszerűsítése  és  gyorsítása  érdekében  a  Vtv.  módosítással  bevezetésre
kerülő új rendelkezése lehetőséget biztosít az állami vagyon felügyeletéért felelős miniszter részére,
hogy  a  hatékony  és  felelős  vagyongazdálkodás  szempontjai  mentén  rendeletében  értékesítésre
kijelölje azokat az állami tulajdonú – a Kormány irányítása vagy felügyelete alá tartozó központi
költségvetési szerv vagyonkezelésében lévő – ingatlanokat, amelyeknek az értékesítése indokolt.

Felhatalmazó  rendelkezés  a  miniszter  részére  a  Vtv.-ben meghatározott  ingatlanok  értékesítésre
történő kijelölésére.

40. § 

A rendelkezés jogtechnikai pontosítást tartalmaz.

41. § 

A rendelkezés jogtechnikai pontosítást tartalmaz.

42. § 

A rendelkezés jogtechnikai pontosítást tartalmaz.

43. § 

A rendelkezés jogtechnikai pontosítást tartalmaz.

44. § 

A módosítás  alapján  a  Tny.  83/C.  §-a  alóli  kivételeket  a  korhatár  előtti  ellátás,  a  szolgálati
járandóság,  az  átmeneti  bányászjáradék  és  a  táncművészeti  életjáradék  szüneteltetésére  is
alkalmazni kell.

45-46. § 

A  törvényjavaslat  a  Magyarország  gazdasági  stabilitásáról  szóló  2011.  évi  CXCIV.  törvény
módosításával  megszünteti  az  önkormányzati  adósságot  keletkeztető ügyletekről  szóló kérelmek
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benyújtását  megelőző  adatszolgáltatást,  ami  érdemi  adminisztráció  csökkentést  jelent  az
önkormányzatok számára. Az adatszolgáltatás megszüntetésével – az önkormányzati költségvetési
rendelet és kitekintés elfogadását követően – már az év elejétől benyújthatóak lesznek az adósságot
keletkeztető ügyletek engedélyezése iránti kérelmek.

47. § 

A módosítás a gazdasági társaságok ügyleteinek értékelése során az önkormányzatokhoz hasonló
értékelési szempontok szerinti figyelembevételi lehetőségét biztosítja.

48. § 

A törvényjavaslat  egyértelműsíti  –  és  a  jogalkotásról  szóló  2010.  évi  CXXX.  törvény  3.  §-a
figyelembevételével  azonos  jogszabályban  határozza  meg  –,  hogy  a  nemzetközi  pénzügyi
intézményekkel kapcsolatos szerződéses jogviszonyokban és az államadósság-kezelési ügyekben az
állam képviseleti jogát ki gyakorolja. A módosítás alapján a nemzetközi pénzügyi intézményekkel
létrejövő  nemzetközi  jogi  szerződéses  jogviszonyok  tekintetében  a  nemzetközi  pénzügyi
kapcsolatokért  felelős  miniszter  jár  el,  az  államadósság-kezeléssel  kapcsolatos  polgári  jogi
szerződéses ügyletekben pedig az állam képviseleti joga az államháztartásért felelős minisztert illeti
meg, aki ezt a jogát írásban átruházhatja a Kormány más tagjára.

49. § 

A rendelkezés jogtechnikai pontosításokat tartalmaz.

50. § 

A törvényjavaslat szélesíti a Kormány irányítása alá tartozó fejezetek körében a fejezetet irányító
szervek  lehetőségét,  hogy  az  általuk  irányított  fejezetbe,  vagy  fejezetekbe  sorolt  kiadási
előirányzatok terhére (akár fejezeten belül,  akár fejezetek között)  előirányzat-átcsoportosításokat
hajthassanak  végre.  Az  előirányzat-átcsoportosításokra  az  államháztartásért  felelős  miniszter
tájékoztatása  mellett  kerülhet  sor,  amellyel  szemben  az  államháztartásért  felelős  miniszter
kifogással  élhet.  Az  államháztartásért  felelős  miniszter  előzetes  hozzájárulása  megmarad  a
Kormány irányítása alá tartozó fejezeten belüli,  előirányzat-átcsoportosításhoz, ha az a központi
költségvetés előirányzat-módosítási kötelezettség nélkül túlteljesíthető előirányzata terhére történik.
Emellett  a  módosítás  az  államháztartásért  felelős  miniszter  előzetes  hozzájárulásához  köti  az
európai uniós forrásból finanszírozott költségvetési támogatások teljesítésére szolgáló előirányzatok
terhére történő előirányzat-átcsoportosítást is.

A módosítás  rendezi  azt  is,  hogy ha az előirányzat-átcsoportosítással  érintett  fejezetek fejezetet
irányító szervének vezetője azonos személy, akkor a fejezetek közötti átcsoportosításra a fejezetet
irányító szerv vezetőjének egyoldalú írásbeli jognyilatkozata alapján kerülhet sor.
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51. § 

A törvényjavaslat  lehetővé  teszi,  hogy  az  egyes  haditechnikai  és  infrastrukturális  beruházások
beszerzési  eljárásainak összetettsége  miatt  kizárólagosan a  honvédelmi  célokra  szolgáló  kiadási
előirányzatok terhére a költségvetési évben jóváhagyott eredeti kiadási előirányzat száz százalékos
mértékéig lehessen költségvetési évre vagy évekre kötelezettséget vállalni.

52-53. §, 57. §, 59. § 

A területfejlesztéssel  összefüggő  feladatok  hatékonyabbá  tétele  érdekében  a  módosítás  bővíti  a
Magyar  Államkincstár  (a  továbbiakban:  Kincstár)  által  működtetett  Országos  Támogatás-
ellenőrzési  Rendszer  (OTR),  mint  monitoringrendszer  működésének feltételeit  azzal,  hogy az  a
költségvetési  támogatások  szabályszerű  rendelkezésre  bocsátása  érdekében  emberi  beavatkozás
nélkül kapcsolhatók össze más, szintén kincstári szakrendszerekkel.

A költségvetési  támogatások  szabályszerű  rendelkezésre  bocsátása  érdekében  a  Kincstár  2024.
január  1-jétől  összekapcsolja  az  általa  működtetett  OTR rendszert  a  szintén  általa  működtetett
Számlavezető Rendszerrel és emberi beavatkozás nélkül biztosítja majd, hogy az OTR rendszerbe
történő támogatói adatátadások és a támogatások kifizetésének adatainak egyezőségét. Ezek nem
vonatkoznak az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm.
rendelet.  88. §  (1)  bekezdés  c)  pontja  szerint  folyósított  támogatásokra,  ahol  a  költségvetési
támogatás  folyósítása  kamattámogatás,  kezelési  költségtámogatás,  egyéb  költségtámogatás  vagy
kezességi  díjtámogatás  pénzügyi  intézmény  által  történő  megelőlegezése  esetén  a  költségvetési
támogatást megelőlegező pénzügyi intézmény részére történik.

Szintén  a  területfejlesztéssel  összefüggő  feladatok  hatékonyabbá  tétele  érdekében  a
monitoringrendszerbe  átadandó támogatási  döntésekben  szereplő  adatok köre  bővül.  A hatályos
szabályozás  alapján  a  támogatónak,  vagy a  nevében  eljáró  kezelő  szervnek  –  többek  között  –
rögzítenie kell a támogatási dokumentumon szereplő támogatási igény benyújtójának nevét, jogi
személy  esetén  annak  pontos  megnevezését.  Önmagában  a  névadatok  és  az  azokból  elérhető
közhiteles nyilvántartásokban szereplő székhely, telephelyadatok nem adnak arra lehetőséget, hogy
kimutatható váljon,  hogy maga a  támogatási  összeg fizikailag  hol  kerül  felhasználásra.  Ezért  a
javaslat  alapján  a  támogatóknak,  vagy  a  nevükben  eljáró  kezelő  szerveknek  rögzíteniük  kell  a
monitoringrendszerben  a  támogatás  felhasználási  helyének  pontos  címadatát  is.  Emellett  a
monitoringrendszerben tárolt adatokat a jelenlegi öt év helyett tíz évig kell majd őrizni.

A hatályos  szabályozás  rögzíti,  hogy  a  monitoringrendszerben  nem rögzített  támogatási  döntés
alapján támogatás érvényesen nem bocsátható rendelkezésre, azonban a hiányos, hibás adatátadások
és  az  adatátadások  nem teljesítése  szükségessé  teszi  konkrét  szankció  alkalmazását  is.  Ezért  a
törvényjavaslat – a területfejlesztéssel összefüggő adatok feldolgozása és rendszerezése érdekében –
mérlegelés nélküli, azonnali bírságfizetési kötelezettséget állapít meg azon támogatók és nevükben
eljáró  szervezetek  terhére,  amelyek  a  2023.  január  1-jétől  rögzítendő  támogatási  döntéshez
kapcsolódó OTR rendszerbe történő adatátadásokat 2023. augusztus 31-éig nem teljesítik. A bírság
számításának alapját, mértékét a javaslat szerinti új felhatalmazó rendelkezése alapján a Kormány
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rendeletében állapítja meg.

54. § 

A módosítás törvényi szintre emeli azt a jelenleg kormányrendeleti szintű szabályt, ami szerint a
visszafizetendő támogatás  együttes  összege vagy a  fizetendő kamatok együttes  összege az  ezer
forintot nem éri el, azt nem kell megfizetni. A jogtechnikai módosítás által azonos jogforrási szinten
(törvényben) kerülnek megfogalmazásra a támogatások felhasználásának garanciális szabályai.

55. § 

A törvényjavaslat  a  Kincstárnál  vezetett  fizetési  számlavezetésre  kötelezettek  körét  módosítja.
Egyrészt  a  módosítás  alapján  a  kötelezetti  kört  rögzítő  felsorolásból  kikerül  a  NIF  Nemzeti
Infrastruktúra  Fejlesztő  zártkörűen  működő  Részvénytársaság,  valamint  a  Nemzeti  Üdülési
Szolgálat megszűnésükre tekintettel, másrészt a felsorolás bővül a Nemzeti Útdíjfizetési Szolgáltató
Zártkörűen működő Részvénytársasággal.

A javaslat alapján – az eddig tiltás helyett – a kincstári körön kívüli számlatulajdonosok esetében az
államháztartásért felelős miniszter erre irányuló engedélyével rendelkezhetnek értékpapírszámlával,
illetve vásárolhatnak értékpapírt.

A  törvényjavaslat  továbbá  előírja,  hogy  a  költségvetési  szervi  jogállással  nem  rendelkező,
jogszabály  alapján  kijelölt,  a  hitelintézetekről  és  a  pénzügyi  vállalkozásokról  szóló  2013.  évi
CCXXXVII.  törvény szerint  hitelintézetnek nem minősülő kezelő szerv kizárólag a  Kincstárnál
vezethet fizetési számláját. Emellett a javaslat megteremti annak lehetőségét, hogy a Kincstárnál
vezessék fizetési számlájukat azon gazdasági társaságok, amelyekben az állam legalább többségi
befolyással rendelkezik.

56. § 

A lakáscélú állami támogatást igénybevevő személy, a támogatás alapjául szolgáló gyermek, a nem
támogatott  hiteladós  adatairól  és  az  igénybe  vett  támogatásra  vonatkozó  adatokról  a  Magyar
Államkincstár  –  a  hitelintézeti  adatszolgáltatás  alapján  –  nyilvántartást  vezet.  A nyilvántartás
vezetésének célja,  hogy a támogatás iránti  kérelmek benyújtása esetén a  hitelintézet  ellenőrizni
tudja, hogy az igénylő vett-e már igénybe lakáscélú állami támogatást és mekkora összegben, illetve
a támogatás alapjául szolgáló gyermekek után történt-e már igénybevétel. A nyilvántartás vezetése
fontos az ismételt vagy többszöri igénybevétel megelőzése, illetve az igénybe vehető támogatási
összeg  megalapozott  meghatározása  céljából.  A lakáscélú  állami  támogatások  ügyében  eljáró
szervek  a  lakáscélú  állami  támogatás  szabályszerű  igénybevételének  vizsgálata  során  is  a
nyilvántartási adatokat, valamint az adatokat alátámasztó iratokat felhasználva járnak el. A kérelmet
és  mellékleteit,  a  támogatási  szerződést,  a  támogatás  visszafizetéséhez  vagy  annak
felfüggesztéséhez, elidegenítés esetén a terhek átjegyzéséhez kapcsolódó dokumentumokat – mint a
nyilvántartásban szereplő adatokat alátámasztó iratokat – az állami igény esetleges érvényesítése
érdekében a támogatás visszafizetését biztosít jelzálogjog, valamint elidegenítési és terhelési tilalom
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törlését,  illetve  kamattámogatott  kölcsön esetén  a  kamattámogatás  lejáratát  vagy visszafizetését
követő  naptári  év  végéig  szükséges  megőrizni  és  kezelni.  A támogatott  személy,  a  támogatás
alapjául szolgáló gyermek, illetve a nem támogatott hiteladós adatait és az igénybe vett támogatásra
vonatkozóan  nyilvántartott  adatokat  a  lakástámogatási  rendszer  szabályszerű  működésének
biztosítása érdekében a támogatási szerződés megkötésétől számított 50. év végéig indokolt kezelni,
tekintettel  arra,  hogy  ugyanazon  igénylő  részéről  a  gyermekeire  tekintettel  igénybe  vehető
támogatás vonatkozásában a gyermekvállalás lehetséges időszakán belül, egyéb támogatási formák
esetén  pedig  az  élete  végéig  előfordulhat  újabb  lakáscélú  állami  támogatás  iránti  kérelem
benyújtása.

58. § 

A törvényjavaslat átmeneti rendelkezésként állapítja meg, hogy a költségvetési szervi jogállással
nem rendelkező kezelő szerv a milyen határidővel köteles számlát nyitni a Kincstárnál, illetve a
fizetési számláján lévő összegeket a javaslatban foglalt határidőig fizesse be a kincstári számlára.
Emellett  a  javaslat  azon  új  kincstári  körön  kívüli  számlatulajdonosok  befektetési  szempontú
helyzetére is megfogalmaz átmeneti rendezést, akik az új besorolás eredményeként az Áht. 79. § (3)
bekezdése szerint nem rendelkezhetnek majd értékpapírszámlával.

60. § 

A  törvényjavaslat  átmeneti  rendelkezésként  állapítja  meg  a  lakáscélú  állami  támogatást
igénybevevő személy, a támogatás alapjául szolgáló gyermek, a nem támogatott hiteladós adatairól
és az igénybe vett támogatásra vonatkozó adatokat tartalmazó nyilvántartással kapcsolatban, ami
szerint  az  ezzel  kapcsolatos  új  szabályokat  a  módosítás  hatálybalépését  megelőzően  megkötött
támogatási szerződések esetén is alkalmazni kell.

61. § 

A törvényjavaslat egyértelműsíti, hogy az egyszeri előirányzat-átcsoportosítással szemben a tartós
előirányzat-átcsoportosítás olyan átcsoportosítást jelent, amely a költségvetési éven túl beépül az
adott előirányzatba.

A módosítás  a  jogalkalmazói  gyakorlat  tapasztalatai  alapján  úgy  módosítja  az  Áht.  33.  §  (1)
bekezdését,  hogy  a  fejezeten  belül  a  fejezet  címrendjének,  valamint  a  címrend  alá  rendezett
alcímek,  jogcímcsoportok  módosításán,  kiegészítésén  túl  lehetőséget  biztosít  az  előirányzatok
nevének módosítására is.

A javaslat lehetővé teszi a külképviseleti költségvetési szervek számára, hogy a fizetési számlához
és a készpénz-helyettesítő fizetési eszközhöz likviditási keretet vagy hitelkártyát tartsanak fenn a
Kormány rendeletében meghatározott feltételek betartása mellett.

Az önkormányzati finanszírozás forrásainak jobb tervezhetősége miatt törekedni kell arra, hogy az
önkormányzati költségvetési beszámolók benyújtása és az emiatt keletkező befizetési kötelezettség
tényleges teljesítése között lehetőség szerint minél kevesebb idő teljen el. Tekintettel arra, hogy az
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önkormányzatok  rendre  élnek  az  Áht.  60/B.  §  szerinti  kérelem benyújtásának  lehetőségével  és
jelenleg  rendre  a  maximális  időtartamra  történik  a  felfüggesztés,  a  jogintézményt  megtartva  a
módosítás az időtartamot két hónapra rövidíti. Bérfizetési vagy egyéb likviditási problémák esetén
az  államháztartási  jogszabályok  közvetlen  és  gyors  megoldásokat  biztosítanak  [pl.  közvetlen
kincstári bérfizetés vagy helyi önkormányzatok rendkívüli támogatása (REKI), stb.].

A javaslat az előirányzat-átcsoportosításra vonatkozó szabályok kapcsán rögzíti az államháztartásért
felelős  miniszter  részére  szóló  tájékoztatásra,  és  az  általa  tehető  kifogással  kapcsolatos
részletszabályok megalkotására vonatkozó felhatalmazó rendelkezést is.

Emellett a rendelkezés jogtechnikai pontosításokat tartalmaz.

62. § 

A  rendelkezés  hatályon  kívül  helyező  rendelkezéseket  tartalmaz  egyrészt  az  előirányzat-
átcsoportosítás új  szabályaival összefüggésben, valamint a nemzetközi pénzügyi intézményekkel
kapcsolatos  szerződéses  jogviszonyokban  és  az  államadósság-kezelési  ügyekben  az  állam
képviseleti jogát érintő szabályozás kapcsán.

63. §, 67-68. §, 85-86. § 

A  törvényjavaslat  célja,  hogy  a  Magyar  Honvédség  a  jövőben  már  ne  papíralapon,  hanem
elektronikus  formában  biztosítsa  a  személyi  állomány  részére  a  tárgyévi  jövedelmekről  szóló
adóigazolást (a továbbiakban: M30 adóigazolást), valamint a társadalombiztosítási kötelezettségek
teljesítéséről szóló igazolás. Az M30 adóigazolás, valamint a társadalombiztosítási kötelezettségek
teljesítéséről  szóló  igazolások  személyi  állomány  részére  történő  átadását  a  honvédelmi  tárca
központi  pénzügyi  és  számviteli  feladatokat  ellátó  szervezete  által  üzemeltetett  elektronikus
ügyintézési felületen keresztül lehet biztosítani.

64. § 

A rendelkezés jogtechnikai pontosításokat tartalmaz.

65. § 

A módosítás  a  képviselői  tevékenység  ellátásának  biztosítására  vonatkozó  rendelkezést  csupán
áthelyezi  a  törvényen  belül,  de  érdemben  nem  módosítja,  mivel  ezen  juttatások,  eszközök
biztosítása ténylegesen nem az irodákhoz kötődik, hanem a képviselő és a képviselői alkalmazottak
személyéhez és tevékenységéhez.

66. § 

A rendelkezés szövegpontosítást tartalmaz.

48 



69. §, 75. § 

A rendvédelmi feladatokat ellátó szervek hivatásos állományának szolgálati jogviszonyáról szóló
2015. évi XLII. törvény és a honvédek jogállásáról szóló 2012. évi CCV. törvény alapján a nyugdíj
előtti rendelkezési állományba helyezett illetményét és a szenior állomány tagjának illetményét a
központi  költségvetés  téríti  meg.  Szükséges  azonban  a  rendelkezések  hatályon  kívül  helyezése
annak érdekében, hogy a forrásbiztosítás ne terhelje a céltartalék előirányzatot.

70. § 

A törvényjavaslat az üvegházhatású gázok közösségi kereskedelmi rendszerében és az erőfeszítés-
megosztási  határozat  végrehajtásában  történő  részvételről  szóló  2012.  évi  CCXVII.  törvény
módosításával összhangot biztosít a kibocsátási egységek értékesítésből származó bevétel nemzeti
költségvetést  megillető  részének  uniós  szabályok  által  előírt  mértéket  elérő,  célhoz  kötött
felhasználására vonatkozó szabályokkal, egyúttal megerősíti azt is, hogy arra a Kormány által – a
szaktárca javaslata szerint kormányhatározati formában – meghatározott prioritások alapján kerül
sor.

71. § 

A rendelkezés szövegpontosítást tartalmaz.

72. § 

A rendelkezés szövegpontosítást tartalmaz.

73. § 

A jogalkalmazás elősegítése érdekében kimondásra kerül a hatályba nem lépés azon rendelkezések
esetében, ahol a hatálybalépés többször is elhalasztásra került. Továbbá hatályát veszti a hatályba
nem lépő rendelkezések hatálybalépéséről szóló rendelkezés.

74. § 

A törvényjavaslat  a  Magyar  Nemzeti  Bankról  szóló  2013.  évi  CXXXIX.  törvényben  szereplő
jogszabályi  hivatkozásokat  módosítja,  megteremtve  az  összhangot  az  általános  közigazgatási
rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvénnyel.

76-77. § 

A természetes személyek adósságrendezéséről szóló 2015. évi CV. törvény 36. § új (8a) bekezdése
szerint  a  bírósági  adósságrendezési  eljárásban  a  törvény  felhatalmazása  alapján  kiadott
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kormányrendeletekben  meghatározott  felső  összeghatárok,  illetve  értékhatárok  változására
tekintettel  az  adós  által  benyújtott  kérelem elbírálásakor  az  eljáró  elsőfokú  bíróság  saját  maga
hatályon kívül helyezheti az adósságrendezési egyezség, illetve az adósságtörlesztési terv tárgyában
korábban hozott, és még jogerőre nem emelkedett végzését, azaz ez az esetkör kivétel a polgári
eljárási szabályban meghatározott egyszerű kötőerő főszabálya alól.

78. § 

A rendelkezés szövegpontosítást tartalmaz.

79. § 

A rendelkezés jogtechnikai pontosításokat tartalmaz.

80. § 

A rendelkezés szövegpontosítást tartalmaz.

81-83. § 

Az  ügyvédi  tevékenységről  szóló  2017.  évi  LXXVIII.  törvény  (a  továbbiakban:  Üttv.)
módosításával  a  Magyar  Ügyvédi  Kamara  ex  lege  biztosítja  a  panaszokról,  a  közérdekű
bejelentésekről,  valamint  a  visszaélések  bejelentésével  összefüggő  szabályokról  szóló  törvény
szerinti belső visszaélés-bejelentési rendszer működtetését az ügyvéd, az európai közösségi jogász,
az ügyvédi iroda, illetve az európai közösségi jogászi iroda részére.

A törvényjavaslat  alapján  a  Magyar  Ügyvédi  Kamara  válik  törvény  által  meghatározott  belső
visszaélés-bejelentési rendszer működtetését ellátó szervezetté valamennyi érintett vonatkozásában,
de lehetővé teszi  azt  is,  hogy az érintettek saját  szervezeti  egységük által  vagy külső szervezet
megbízása útján biztosítsák a belső visszaélés-bejelentési rendszer működését. Ebben az esetben,
illetve ha érintett a panaszokról, a közérdekű bejelentésekről, valamint a visszaélések bejelentésével
összefüggő  szabályokról  szóló  törvényben  meghatározottak  figyelembevételével  olyan
foglalkoztató,  amely  foglalkoztatásra  irányuló  jogviszony  keretében  legalább  250  személyt
foglalkoztat, köteles haladéktalanul bejelentést tenni a Magyar Ügyvédi Kamarának, amely arról
folyamatosan  frissített  jegyzéket  vezet.  A bejelentések  jegyzékéből  megállapítható  lesz,  hogy a
Magyar Ügyvédi Kamara köteles-e ellátni a belső visszaélés-bejelentési rendszer működtetéséhez
kapcsolódó feladatokat az érintett vonatkozásában.

A törvényjavaslat  szerinti  „opt-out”  rezsim  alapján  az  érintettek  a  panaszokról,  a  közérdekű
bejelentésekről,  valamint  a  visszaélések  bejelentésével  összefüggő  szabályokról  szóló  törvény
szerint  feladatkörében pártatlan  személyt  vagy szervezeti  egységet  jelölhetnek ki  szervezetükön
belül, illetve bejelentővédelmi ügyvédet vagy más külső szervezetet bízhatnak meg. Az ügyvédi
titok védelme érdekében az Üttv. 10. § (4) bekezdésének módosítása úgy rendelkezik, hogy a külső
szervezet az ügyvédi titok megismerésére törvény erejénél fogva jogosulttá válik, ugyanakkor az
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Üttv.  11.  §  (1) bekezdésére tekintettel  más ilyen megismerésre jogosultakkal  azonosan ügyvédi
titoktartás  is  terhelni  fogja.  Abban  az  esetben,  ha  az  ügyvéd,  az  európai  közösségi  jogász,  az
ügyvédi  iroda,  illetve  az  európai  közösségi  jogászi  iroda  külső  szervezetet  kíván  a  feladattal
megbízni,  úgy  köteles  a  kamarai  szabályzat  szerinti  -  az  ügyvédi  titok  kezeléséhez,  illetve  a
titoktartás biztosításához szükséges szakmai követelményeket – a szerződéskötés során érvényre
juttatni.

84. § 

A rendelkezés jogtechnikai pontosításokat tartalmaz.

87. § 

A rendelkezés jogtechnikai pontosításokat tartalmaz.

88. § 

Az Országgyűlés a Pázmány Péter Katolikus Egyetem által ellátott oktatási feladatok elősegítése
céljából, a Magyar Katolikus Püspöki Konferencia részére történő ingyenes vagyonjuttatásról szóló
2020.  évi  XVI.  törvényben (a  továbbiakban:  2020.  évi  XVI. törvény)  rendelkezett  a  Beruházás
megvalósításához  szükséges  ingatlanok  a  Magyar  Katolikus  Püspöki  Konferencia  tulajdonába
adásáról.  Az  ingatlan-nyilvántartás  szerinti,  időközben  Budapest  VIII.  kerület,  belterület  36582
helyrajzi számon összevont ingatlanok már a Magyar Katolikus Püspöki Konferencia tulajdonába
kerültek,  az  ingatlan-nyilvántartás  szerinti  Budapest  VIII.  kerület  belterület  36561/0/A helyrajzi
számú,  természetben  az  1088  Budapest,  Pollack  Mihály  tér  alatt  található  ingatlan  tulajdonba
adására pedig 2026. március 31. napja került meghatározásra.

A törvényjavaslat  célja,  hogy  az  érintett  állami  tulajdonban  álló  ingatlan  egyházi  –  a  Magyar
Katolikus Püspöki Konferencia részére történő – tulajdonba adásának határideje 2026. március 31.
napjáról  2025.  június  30.  napjára  kerüljön  módosításra  a  beruházási  helyszínek  egységes  jogi
státusza  megteremtése  érdekében.  Ezen  határidő-módosítás,  ami  szerint  a  Magyar  Katolikus
Püspöki  Konferencia  részére  történő  tulajdonba-adás  2025.  június  30.  napjával  megtörténik,
lehetővé teszi, hogy a Pázmány Péter Katolikus Egyetem üzemeltetőként kellően fel tud készülni a
korszerűsített mélygarázs használatba adását követő azonnali hasznosítására.

89. § 

A  törvényjavaslat  kiterjeszti  az  egészségügyi  szolgálati  jogviszony  áthelyezéssel  történő
megszüntethetőségét  azokra  az  esetekre,  amelyekben  a  foglalkoztatás  közalkalmazotti
jogviszonyban folytatódik.

90. § 

A rendelkezés jogtechnikai pontosításokat tartalmaz.
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91-95. §, 1. melléklet 

A törvényjavaslat  a  Dél-pesti  Centrumkórház  –  Országos  Hematológiai  és  Infektológiai  Intézet
Merényi  telephelyének  traumatológiai  járó-  és  fekvőbeteg-szakellátási  feladata,  valamint  a
kapcsolódó ingatlan, ingóságok és humánerőforrás átadásáról rendelkezik a Semmelweis Egyetem
részére.

96. § 

A rendelkezés jogtechnikai pontosítást tartalmaz.

97-98. § 

A honvédelemről  és  a  Magyar  Honvédségről,  valamint  a  különleges  jogrendben  bevezethető
intézkedésekről szóló 2011. évi CXIII. törvény 80. § 23. pontja határozza meg a NATO Biztonsági
Beruházási Program (a továbbiakban: NSIP) fogalmát és kimondja a NSIP beszerzések közterhektől
való menteségét.  A honvédelemről és a Magyar Honvédségről szóló 2021. évi CXL. törvény (a
továbbiakban:  Hvt.)  nem  tartalmazza  ennek  az  analóg  szabályát,  viszont  előfordulhat,  hogy  a
Nemzeti Adó- és Vámhivatal törvényi rendelkezés hiányában nem téríti vissza az NSIP programban
részt vevő cégek számára a ki nem számlázott adótartalmat. Fentiekre tekintettel szükséges az NSIP
értelmező rendelkezésének és köztehertől való mentességének Hvt.-ben való szabályozása.

99. § 

A törvényjavaslat  szerinti  módosítás  az  egyes  felsőoktatással,  szakképzéssel  és  felnőttképzéssel
összefüggő törvények módosításáról  szóló  2022.  évi  LIX.  törvény egyes  szakaszainak hatályba
lépésének  egy  évvel  való  elhalasztása,  hogy  a  Nemzeti  Foglalkoztatási  Alap  Foglalkoztatási
Alaprész  a  jelenleg  hatályos  szabályozásnak  megfelelően  továbbra  is  kizárólag  a
foglalkoztatáspolitikai célok megvalósításához nyújtson fedezetet.

100-101. § 

A választási  eljárási  szabályoknak az elektronikus ügyintézéssel összefüggő módosításáról szóló
2023. évi XXIV. törvény hatályba léptető rendelkezésének módosítása technikai jellegű, az egyes
törvénymódosítások koherenciájának biztosítását szolgálja.

102. § 

A rendelkezés szövegpontosításokat tartalmaz.

103-104. § 

Az igazságügyi tárgyú törvények módosításáról szóló 2023. évi XXXI.… törvény hatályba léptető
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rendelkezésének  módosítása  technikai  jellegű  az  egyes  törvénymódosítások  koherenciájának
biztosítását szolgálja. A módosítás biztosítja, hogy a civil szervezetek bírósági nyilvántartásáról és
az  ezzel  összefüggő eljárási  szabályokról  szóló  2011.  évi  CLXXXI.  törvénynek az  igazságügyi
törvények módosításáról szóló 2023. évi XXXI. törvény 79. §-ával megállapított,  Magyarország
Alaptörvényének tizenegyedik módosításával összefüggésben bevezetett,  az általános ügyintézési
határidőknél rövidebb ügyintézési határidőket biztosító speciális eljárásrend – az eredeti jogalkotói
szándék szerint – 2023. év végéig érvényesülhessen.

105. § 

A módosítás  az  Országgyűlésről  szóló  2012.  évi  XXXVI.  törvény  111.  §-ának  módosítására
tekintettel arról rendelkezik, hogy az igazságügyi tárgyú törvények módosításáról szóló 2023. évi
XXXI. törvény 82. §-a által elrendelt párhuzamos módosítás nem lép hatályba.

106. § 

A rendelkezés a törvény hatálybalépéséhez szükséges rendelkezéseket állapítja meg.

107. § 

A rendelkezés a törvényjavaslat egyes rendelkezéseinek a sarkalatosságára utal.
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